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A HŐSÖK EMLÉKEZETE

további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2024. október 24-én jelenik meg.

Ferincz-show, eskütételek, ünnepi hangulat, némi vita, a koráb-
biaknál több kompromisszum – címszavakban így lehetne ösz-
szefoglalni a 2024 októberében induló ciklus első közgyűlését. 
A frakciók nem tétlenkednek a hónapban, hiszen október 24-én 
az első soros ülést is megtartják.

folytatás a 2. oldalon

Szabálytalanságok gyanúja merülhetett fel a nagykanizsai 
közgyűlés frissen esküt tett fideszes képviselőjének várme-
gyei alelnökké választásakor. Összeférhetetlenség esetén, 
a 17 órás képviselőséggel bekerülhetett volna a képviselő- 
asszony akár a rekordok könyvébe is, de a helyzet nem ilyen 
egyszerű.

A vértanúk emberségből és 
férfiasságból is példát mutattak 
a mindenkori embereknek. Va-
sárnap hajtott fejet a magyarság 
az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharcot követő megtor-
lások emléke előtt.
5. oldal

Akik ismerik Tarabó Évát, tudják róla, 
hogy szeret beszélni, beszélgetni. Ta-
lálkozásunk kapcsán felelevenítette az 
1100 km-es körútjára induló gőzös sike-
res útjának a történetét.

ÉRDEKES EMBEREK 85. VÉGE?
Győzelemmel búcsúzott a Rönt-
gen Kanizsa Ants együttese, s 
nem csupán az idényétől, de har-
mincesztendős fennállásától is.

Találkozni a közutakon mezőgazdasá-
gi munkagépekkel. Ez sokak számára 
bosszúságot okoz. A gépek vezetői 
igyekeznek úgy közlekedni, hogy a 
legkisebb fennakadást okozzák.

VIGYÁZAT, BETAKARÍTÁS!

8-9. OLDAL 12. OLDAL 6. OLDAL

ELKEZDTE AZ 
ÚJ TESTÜLET

fotó: Horváth Zoltán

TOVÁBBRA SEM 
JAVUL A MÉHÉSZEK 

HELYZETE

Sokan úgy gondolják, az ősz beköszöntével a méhészeti 
munkálatok is szünetelnek, ez azonban koránt sincs így. A 
méhcsaládok ellenőrzései, a méhanyák kicserélése, a télre 
való felkészítés folyik jelenleg. Az elkövetkezendő télen is 
múlik az, hogy milyen lesz a jövő évi szezon.

részletek az 7. oldalon

fotó: Horváth Zoltán
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ELKEZDTE AZ ÚJ TESTÜLET
A június 9-i önkormányzati vá-

lasztásokon a tíz egyéni választó-
kerületből hatot vitt el az ÉVE, így 
Gábris Jácint, Berta Krisztián, Ká-
rolyi Attila, Fodor Csaba, Schauta 
Marcell és Gondi Zoltán nyert 
egyéni mandátumot. A kormány-
párti képviselők közül Radics Bá-
lint, Szabó Szilárd, Dénes Sándor 
és Balogh László hozta a körzetét. 
A 8-6-1-es arány végül a kompen-
zációs lista alapján alakult ki. Az 
ÉVE oldaláról Bodó László, míg a 
Fidesz részéről, akárcsak 2019-
ben, innen szerzett mandátumot 
Bizzer András. Szintén így került 
be Bata Hajnalka is a testületbe, 
valamint a Mi Hazánk oldalá-
ról Hokker Tibor. Bata kapcsán 
mondhatni politikai kuriózum, 
egy sajátos kanizsaikum, hogy 
csütörtökön ugyan felesküdött 
a városra, de úgy tűnik mindösz-
sze 1 napig lehetett képviselő, 
hiszen pénteken megválasztot-
ták a Zala Vármegyei Közgyűlés 
alelnökének. Erről a 4. oldalon 
olvashatnak bővebben.

Az eskütételeket Ferincz Jenő 
zavarta meg, sokadik perfor-
manszával, ezúttal is táblákkal 
érkezett, akárcsak 2022. április 
28-án, akkor egyebek mellett 
azt írta ki, hogy a Fidesz létezé-
se már önmagában bűncselek-

mény. Most az alaptörvényi esküt 
kritizálta, mondván, az csak egy 
betűhalmaz, joghatályosan és 
jogszerűen nem létezik. A 2-3 
percnyi kilengés után jöhetett a 
városatyák, majd a polgármester 
esküje. Horváth Jácint a program-
ját is ismertette, ez így hangzott:

„Hiszem, hogy annak elle-
nére, hogy sok esetben mást 
gondolunk a világról, máshogy 
közelítünk a problémákhoz, más 
fontossági sorrendet állítunk fel 
magunkban. Attól még vannak 
közös ügyeink, közös céljaink, 
közös elképzelésink. S van lega-
lább egy valami, ami mindannyi-
unk számára egyformán fontos: 
Nagykanizsa, szeretett városunk. 
Sokat jelent számunkra, helye-
ket, emlékeket, élméneket. Jó és 
rossz dolgok egyaránt kötődnek 
hozzá, mindannyiunk életében. 
Történjen is bármi, számunkra a 
legfontosabb hely marad örök-
re. Hiszem, hogy mindannyian 
azért ülünk itt az asztal körül, 
hogy minden döntésünkkel, cse-
lekedetünkkel jobb hellyé tegyük 
Kanizsát. Elkötelezett vagyok 
Nagykanizsa fejlődése iránt. Nem 
lehetünk elégedettek akkor, ha 
nem teszünk meg minden tőlünk 
telhetőt azért, hogy városunk 
gazdasága bővüljön, erősödjön. 
Nagyon fontosak az itt működő 
vállalkozások, amelyekre hosszú 
távon lehet alapozni, javaslataik, 
üzleti kapcsolataik nélkülözhetet-
lenek számunkra. De folyamato-
san a szemünk előtt kell legyen 
még egy fontos cél: vonzó befek-
tetési céllá kell válni. Építeni kell 
gazdasági hagyományainkra, de 
nyitottnak kell lenni az új techno-
lógiák felé. A tisztességes meg-

élhetést és az előrelépést bizto-
sító új munkahelyek létrejöttét 
előmozdítását, amelyek nem 
szennyezik környezetünket és 
nem élik fel indokolatlan mérték-
ben természeti erőforrásainkat. 
Mindehhez proaktív hozzáállás, 
tapasztalat szükséges, illetve jó 
szakemberek, akik nélkül mindez 
nem sikerülhet. Fejlesztenünk 
kell városunk elhanyagolt ré-
szeit, akár belvárosi, akár külső 
városrészekről beszélünk. A 
megkezdett zöldterület-fejleszté-
seket folytatnunk kell, parkokat, 
szabadidős felületeket egyaránt, 
elég, ha a Csónakázó-tó környe-
zetére, Sétakertre vagy éppen 
a szökőkútjainkra is gondolok. 
Ugyan intézményeink kapcsán 
sok előrelépést sikerült elérni, 
de e tekintetben sem dőlhetünk 
hátra…De nem ígérhetjük, hogy 
varázsütésre minden megoldó-
dik és minden szép lesz néhány 
év alatt. Sajnos az önkormány-
zatok nagyobb pénzügyi kihí-
vással néznek szembe, mint a 
rendszerváltás óta valaha. S az 
érkező hírek sem adnak okot az 
optimizmusra. Talán még az Eu-
rópai Uniós tagságunkkal járó 
fejlesztési forrásainkban bízha-
tunk leginkább, így a fokozatos 
építkezés, az évről évre előrelé-
pés látszik ma megoldásnak…
Tágabb környezetünkben part-
nernek kell tekintenünk a kis 
és nagy városokat, a regionális 
központi szerepet betöltő városa-
inkat, s horvát és szlovén szom-
szédainkat, akikkel a történelmi 
hagyományainkra építve tudunk 
előrelépni. S nem utolsósorban 
testvérvárosainkat, akikkel új 
lehetőségek iránt is nyitunk. A 
Régiók Európai Bizottságának 

tagjaként látom Európa számos 
országában, hogy igazán sikert 
elérni csak stabil alapokon álló, 
a saját sorsukról önmaguknak 
döntő önkormányzatok tudnak a 
legsikeresebbek lenni...Magyar-
országon az elmúlt évtizedben 
ellenkező irányba haladtak a 
folyamatok. De talán egyszer, a 
nem is olyan távoli jövőben, visz-
szafordítható lesz ez a folyamat. 
Rajtunk nem fog múlni!”

A helyi Fidesz régi-új frakcióve-
zetője, Szabó Szilárd is pozitívan 
értékelte a nyári egyeztetéseket a 
bizottsági helyek és a polgármes-
ter feladatkörei kapcsán. Minden 
bizottsági szavazást egyhangú-
lag fogadtak el, az elnököket az 
ÉVE adja, ez a kép egészen pon-
tosan így fest: pénzügyi bizott-
ság Gondi Zoltán, jogi bizottság 
Károlyi Attila, oktatási bizottság 
Gábris Jácint, szociális bizottság 
Schauta Marcell, város- és gaz-
daságfejlesztési bizottság pedig 
Berta Krisztián.

Nem volt azonban ilyen nagy 
az egyetértés az alpolgármeste-
rek és a tanácsnokok megválasz-
tásánál. Utóbbi posztra Károlyi 
Attila, a kultúra és a külkapcso-
latok feladatkörében, míg Bodó 
László a városüzemeltetéssel és 
a közbiztonsággal kapcsolatban 
került. Bata Hajnalka kritizálta a 
tanácsnoki rendszer működését, 
mondván, miután két alpolgár-
mestere is lesz Horváth Jácint-
nak, így teljesen felesleges ez a 
szerepkör. Szintén Bata volt, aki 
Tóth-Bagó Mónika alpolgármes-
teri szerepvállalását kritizálta, 
mondván, nincs elég tapasztala-
ta a NESZI jelenlegi igazgatójá-
nak ehhez a pozícióhoz.  

MIKÓ-BARÁTH György
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Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere: 

MINDEN SIKERÉRT MEG KELLETT DOLGOZNOM!
Ahogy arról olvashattak már online felületünkön, a közgyűlés titkos szavazás során, 9 igen 6 nem aránnyal elfogadta Horváth 
Jácint polgármester alpolgármesteri javaslatát. Így Tóth-Bagó Mónika társadalmi megbízatású alpolgármester lett, míg Fodor 
Csaba a tisztséget főállásban január 1-től tölti be.

Ahogy arról a 2. oldalon írtunk, 
a kevés vitás pont egyike volt az 
alakuló ülésen az alpolgármeste-
ri kinevezés. A Fidesz részéről itt 
is Bata Hajnalka volt aktív, hiszen 
gratulált Fodor Csabának, hogy 
az alpolgármesteri posztot szé-
pen lematekozták. Mint mond-
ta, a frakciójuk nem ért egyet 
Tóth-Bagó Mónika kinevezésével, 
hiszen nincs önkormányzati ta-
pasztalata. Megemlítette viszont 
azt is, hogy ott ül az ÉVE-frakció-
ban Károlyi Attila, akinek 20 éves 
múltja van. Így a Fidesz-frakció 
támogatta volna Károlyi Attila ki-
nevezését. De Tóth-Bagó Mónika 
kapcsán nemmel szavaztak.

Ezen sorok után egyébként 
nem nehéz kitalálni, hogy a Mi 
Hazánk oldaláról Hokker Tibor 
támogatta az ÉVE két jelöltjét. Az 
ülésen Horváth Jácint elmondta, 
az ÉVE bármelyik tagját el tud-
ná képzelni az alpolgármesteri 
posztra. A politikai alku azonban 
most így alakult, s valóban van 
hozzá közé Fodor Csabának, 
hiszen elfogadta a felkérést. 
Schauta Marcell pedig arra em-
lékeztette Bata Hajnalkát, hogy 
2019-ben volt lehetőségük alpol-
gármestert jelölni az ÉVE-frakció-
ból, akkor nem tették meg. Most 
pedig nincs lehetőségük, így már 
ne is tegyék meg, hiszen az ÉVE 
és Horváth Jácint választott al-
polgármestert. Már a közgyűlés 
után rákérdeztünk Nagykanizsa 
új polgármesterénél a Fidesz al-
polgármesterek kapcsán tett hú-
zására, s Horváth Jácint leszögez-
te: Tóth-Bagó Mónika évek óta, 
hiba nélkül vezeti a NESZI-t. Na-
gyon jó csapat van mögötte, s a 
városvezetés azt is látta az elmúlt 
esztendőkben, hogy kifejezetten 
konstruktívan áll a munkához, és 
mint Horváth Jácint fogalmazott, 
érti azt a nyelvet, amire Nagyka-
nizsa új vezetésének szüksége 
van. Ebben az interjúban tudhat-
tuk meg azt is, hogy Nagykanizsa 
új alpolgármestere korábban a 

Vöröskeresztnél is dolgozott, s a 
Kanizsa és Térsége Foglalkozta-
tási KHT-nál is szerzett jelentős, 
pályázati tapasztalatot.

Ugyanakkor úgy láttuk jónak, 
ha maga az érintett is megszólal, 
így Tóth-Bagó Mónikával is be-
szélgettünk, akit Horváth Jácint 
személyesen kért fel a posztra. 
– Egy egyszerű, vidéki lány vol-
tam, akinek minden sikerért meg 
kellett dolgoznia. Kezdve a tanu-
lással, a munkahelyváltásokig. 
Én végigjártam a ranglétrát, s ez 
biztos megerősített abban, hogy 
nagyobb kitartással legyek az 
életben és tudjam, csak magam-
ra számíthatok. Hiszen mögöt-
tem nem állt olyan háttér, amely 
támogatott volna. Egészségügyi 
szakközépiskolában végeztem, 
aztán háziorvos mellett dolgoz-
tam 2 évig. De közben éreztem, 
hogy valami többet szeretnék, 
ezért később, felnőtt fejjel, már 
a család mellett próbáltam elő-
relépni. Így kerültem a határőr-
séghez, szintén egészségügyi 
vonalon, utána pedig 2004-től, 
10 évig, különböző pályázatok-
kal foglalkoztam, felsorolni nem 
tudom mind, de rengeteg milli-
ós pályázatot bonyolítottam le. 
2021 januárjában lettem kine-
vezve a NESZI intézményvezető-
jének, addig az alapellátásokkal 
foglalkoztam a Vöröskeresztnél. 
Nagyon jó látni, hogy már meg-
bíznak bennünk a hozzátartozók. 
Persze, én ehhez egyedül nagyon 
kevés lennék, talpraesett és szak-
tudással rendelkező intézmény-
vezetők vannak. A kollégáim 
minden területen rendkívül jó 
munkát végeznek, csak azt saj-
nálom, hogy a többségük hama-
rosan nyugdíjba megy. Viszont az 
intézmény részt vesz a szakkép-
zésben, s próbáljuk magunkhoz 
édesgetni a nálunk gyakorlaton 
lévő tanulókat. Ehhez a szakmá-
hoz kell egy véna, de bennünk 
megvan a nyitottság a fiatalítás 
felé – árulta el Tóth-Bagó Mónika.

Fodor Csaba 30 éve vesz részt 
a közéletben, az elmúlt ciklusban 
az ÉVE frakcióját vezette. Így az ő 
alpolgármesteri tisztségre való 
felkérése nem mondható megle-
pőnek. A munka adott, azonban 
ahogy arra Horváth Jácint is utalt 
a polgármesteri programjának is-
mertetőjében, az önkormányza-
tok rendkívül nehéz helyzetben 
vannak és a kormány oldaláról a 
jelenlegi hírek nem arról szólnak, 
hogy mindez változna. Fodor 
Csaba ugyanakkor leszögezte, ők 
készek tárgyalni bárkivel a város 
fejlődéséért, ráadásul 2026-ban 
végre létrejöhet egy, a mostani-
nál demokratikusabb kormány. 
– A hatalomvágy jellemzi a köz-
ponti hatalmat, minél többet 
bezsebelni, aztán „én majd visz-
szaosztom az alapján, hogy ki-
nek milyen színű a szeme, zöld, 
lila vagy sárga”. Mi lesz 26-ig? A 
társadalomnak szerintem kinyílik 
a szeme. Az már világosan lát-
szik, hogy a király meztelen. Ha 
ezt felismeri a lakosság jó része, 
akkor valóban alakulhat Magyar-
országon egy új, demokratikus 
kormányzat, amely nem él vissza 
a hatalmával. Mert ki kell mon-
dani, hogy ez a kormányzat ezt 
tette, rettenetes módon. Olyan 

gazdasági potentátokat nevelt ki, 
akik valamilyen úton-módon, de 
mind a nagyfőnökhöz köthetők. 
Ez nem szerencsés, a gazdasá-
gi és a politikai életben is ezt 
diktatúrának szokták nevezni. 
Magában a kormányzásban is 
megjelennek a diktatórikus ele-
mek, hiszen ne mondja nekem 
senki, hogy ma Magyarországon 
háborús veszélyhelyzetnek kell 
lennie. Megnyirbálják a parla-
ment hatalmát és rendeleti kor-
mányzás folyik. Ez ugyan jogilag 
nem bűncselekmény, de nem 
demokratikus, az biztos. Ez a 
diktatúrának egy soft változata, 
ami nagy baj. Át kell lépnünk 
mindezen, hiszen fejleszteni 
akarjuk a várost. S ezért minden-
féle tárgyalásra, megbeszélésre 
nyitottak vagyunk mindenkivel. 
Keressük is az új kapcsolatokat, 
hiszen abban egyetértünk, szí-
nektől függetlenül, hogy a várost 
és a város környékét fejleszteni 
kell – hangsúlyozta Fodor Csaba.

A két alpolgármester kinevezé-
sük másnapján a Kanizsa Média-
ház Kibeszélő című műsorának 
vendége volt, azt a beszélgetést 
visszanézhetik a Youtube-on.

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Szalai Szilveszter



KOS (03.21-04.20):  Az sosem baj, ha nagyok az igényei, és akár egy szobrot is el tudna képzelni a nappalijában. Tudja, az álmok előbb-utóbb valósággá válnak, 
csak tegyen értük ön is valamit.
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LEMOND(OTT) 
BATA HAJNALKA 
FIDESZES 
KÉPVISELŐ?

Pénteken dél körül érkezett 
szerkesztőségünkbe a hír, misze-
rint Bata Hajnalka önkormányzati 
képviselőt a Zala Vármegyei Köz-
gyűlés társadalmi megbízatású 
alpolgármesterré választotta. 
Akkor még úgy tűnt, Bata Haj-
nalka kénytelen lesz a mandá-
tumát visszaadni, mivel az új 
megbízatása összeférhetetlen az 
önkormányzati képviselőségével. 
Érdeklődtünk a Polgármesteri Hi-
vatalban, de lapzártáig nem tud-
tuk meg, hogy ez megtörtént-e.

tünk, hogy miként zajlott a sza-
vazás, mikor találkoztak a hatá-
rozati javaslatot is tartalmazó 
előterjesztéssel. Mint kiderült, a 
közgyűlés újraválasztott elnöke 
volt az, aki szóban(!) terjesztette 
elő a javaslatot. Ő nem említette 
meg Bata képviselő összefér-
hetetlenségét. A megkérdezett 
képviselők azt mondták, nem 
ismerték a jelöltet, azt meg főleg 
nem tudták, hogy Nagykanizsán 
képviselő lett. A teljességhez 
tartozik, hogy a fent említett jog-
szabály méltatlanságról szóló fe-
jezete szerint az ülésen jelen levő 
Bata Hajnalkának jelezni kellett 
volna, hogy a megválasztása, de 
már a jelölése is problémás lehet 
a betöltött funkciója miatt. Ő ezt 
nem tette meg.

A történtekkel kapcsolatban ke-
restük Bata Hajnalkát, ő azonban 
hívásunkra nem reagált. Termé-
szetesen, amennyiben a képvi-
selő/alelnök asszony el kívánja 
mondani véleményét, annak te-
ret adunk. A Vármegyei Közgyű-
lést is keresni fogjuk a történtek 
törvényességének megítélésével 
kapcsolatban. Amennyiben ka-
punk válaszokat, folytatjuk!

TAR Mihály
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FELHÍVÁS 
Nagykanizsa MJV településképi rendeletének módosításáról, és az eljárás 

részeként lakossági fórum megtartásáról 
 
 
Tisztelt Lakosság, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó Szervezetek, Vallási 
Közösségek! 
 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 157/2024. (VIII. 29.) sz. 
határozata alapján döntött a településkép védelméről szóló 28/2017. (IX. 05.) 
önkormányzati rendeletének módosításával kapcsolatos eljárások megindításáról az 
alábbi pontok tekintetében: 
- a MAORT-telepen elhelyezhető napelemes háztartási kiserőművek vizsgálata, 
- a Kossuth téri park növényzeteire vonatkozó helyi védelem megszüntetésének 

vizsgálata, 
- a 987 hrsz. ingatlanon lévő Csüngő Japánakác védelem alá helyezése, 
- a településképi rendelet reklámok és reklámhordozók elhelyezésére vonatkozó 

szabályainak rövidített eljárással történő hatályon kívül helyezése. 
 
Partnerségi egyeztetés keretében jelen hirdetménnyel, a város honlapján, 
önkormányzati hirdetőfelületen kifüggesztve és lakossági fórumon is tájékoztatjuk 
Önöket a tervezett módosításról. A partnerségi egyeztetés során az elhatározott 
módosítások kerülnek bemutatásra. Az Önkormányzat lehetőséget biztosít az 
egyeztetésben résztvevők számára a tervezett változtatásokkal kapcsolatos 
állásfoglalásuk kifejtésére.  
 
A tervezett módosításról megtalálható a www.nagykanizsa.hu honlapon a 
„Településrendezés” menüpont alatt, illetve a 
https://nagykanizsa.hu/varos/telepulesrendezes/tajekoztato linkről közvetlenül is 
elérhető, valamint a lakossági fórumon is bemutatásra kerülnek.  
 
Tájékoztatom továbbá Önöket, hogy az észrevételeket a lakossági fórumtól számított 
8 napon belül papír alapon (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. címre) vagy elektronikusan (hivatali kapura küldve) lehet megtenni. 
 
A lakossági fórum helye és ideje: 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. Vasember ház tükörterme, 2024. október 14. 16.00 
óra 
 
Kérem a lakosságot, a gazdálkodó, gazdasági és civil szervezetek, valamint a vallási 
közösségek képviselőit, hogy a most meghirdetett lakossági fórumon szíveskedjenek 
részt venni és esetleges észrevételeiket megtenni. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki 
irodalmi és képzőművészeti alkotásoknak a Kanizsa Antológia 25. 
számú kötetében történő megjelentetésére. 

Pályázat tárgya: 
Irodalmi, művészeti, tudományos művek és grafikák
Pályázati feltételek: 
Nagykanizsán és a Nagykanizsai járásban állandó lakóhellyel 
rendelkező, valamint nagykanizsai születésű alkotók pályázhatnak. 
Egy pályázó több pályaművet is beadhat, maximum 6 db A/4-es oldal 
(soronként 70 leütés, 45 sor, 12-es betűnagyság) terjedelemben. 
Pályázni kizárólag elektronikus formában lehet. A pályaműveket 
az alábbi két email címre egyidejűleg kérjük beküldeni:
poczene.gabriella@nagykanizsa.hu és kardosferenc@gmail.com. 

A beérkezett pályaművek bírálatát szakmai bizottság végzi. 

A sikeres pályamunkák a Kanizsa Antológia 25. számában, 2024. 
decemberében jelennek meg. Az alkotók tiszteletdíjban nem 
részesülnek, részükre 3 db tiszteletpéldány kerül átadásra. 

Kéziratot nem őrzünk meg, nem küldünk vissza, másodközlésre 
nem vállalkozunk. 

Beadási határidő: 2024. október 31.  

2011. évi CLXXXIX. törvény 
Magyarország helyi önkor-
mányzatairól 36.§. (2) szerint: 
„A települési önkormányzati 
képviselő nem lehet a várme-
gyei közgyűlés elnöke, alelnö-
ke, főpolgármester, főpolgár-
mester-helyettes.” 

Ez a paragrafus azonban mást 
is megfogalmaz azzal, hogy nem 
lehet önkormányzati képviselő a 
vármegyei közgyűlés alelnöke. 
Bata Hajnalka a Vármegyei Köz-
gyűlés alakuló ülésének időpont-
jában a Nagykanizsa MJV önkor-
mányzatának képviselője volt. 
Ilyen tisztségében viszont nem is 
lett volna jelölhető alelnökké, mi-
vel a jogszabály logikája kimond-
ja, nem lehet a nevezett tisztség 
viselője.

… és ez még nem minden.

Kérdés az, ki tudott Bata Haj-
nalka képviselővé választásáról. 
Ellenzéki képviselőket kérdez-

mailto:poczene.gabriella@nagykanizsa.hu
mailto:kardosferenc@gmail.com


illusztráció

BIKA (04.21-05.21):  Minden rosszban van valami jó, tartja a mondás. Hamarosan egy kellemetlen kérdésben kell véleményt mondania a családjában. Ne  
aggodalmaskodjon, mert ha megteszi, anyagilag mindenképpen jól jár. 
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A HŐSÖK EMLÉKEZETE NAPJAINKBAN
Vasárnap hajtott fejet a magyarság az 1848-49-es forradalom és szabadságharcot követő megtorlások – így az aradi vértanúk 
– emléke előtt. A 175 évvel ezelőtti események a magyar történelem egyik fekete napjának számítanak, ám közben mégis az 
életüket adó hazafiak halála példamutatásul is szolgálhat a jövő generációinak.

Azzal, hogy mi történt októ-
ber 6-án, a magyarok többsége 
valamennyire tisztában van, hi-
szen az oktatási intézményekben 
minden évben megemlékeznek 
a 13 vértanú és gróf Batthyány 
Lajos sorsáról. A magyar tiszteket 
és hazánk első miniszterelnökét 
koncepciós perben ítélték halálra 
felségárulás miatt, ahogyan  a 
köztörvényesekkel volt szokás ak-
koriban. Mint ismert négy katona-
tiszt ítéletét az utolsó pillanatban 
„kegyelemből” golyó általi halálra 
változtatták, a miniszterelnököt 
pedig az öngyilkossági kísérlete 
miatt nem kötötték fel. Az aradi és 
budapesti történések részletesen 
dokumentálva lettek az utókor-
nak, akárcsak a vértanúk utolsó 
napjai, mégis kevés olyan film 
van, amely a vértanúk végnapjai-
val és életével foglalkozik.

Benke Dániel rendszeresen tart 
történelemtematikájú előadáso-
kat az iskolákban, amelyekben 

különböző filmjeleneteken ke-
resztül is igyekszik megismertet-
ni a fiatalokat az adott korszakkal. 
A városi bibliotéka munkatársa 
szerint fontosak a hagyományos 
megemlékezések, de a mosta-
ni diákok számára könnyebb a 
történtek megértése és rábírni 
őket az események megértésére, 
ha nemcsak felolvassák, hanem 
valamilyen formában le is vetítik 
nekik azokat. A szakember sze-
rint a vértanúk emberségből és 
férfiasságból is példát mutattak a 
mindenkori embereknek, akik há-
zas, családos emberként vállalták 
sorsukat akkor is, amikor tudták, 
hogy az ítéleteket előre meg-
hozták. Benke Dániel úgy látja, 
hogy ezeket az aspektusokat kell 
megmutatni a mai gyerekeknek, 
hogy tisztában legyenek azzal, 
Damjanich Jánosék mit áldoztak 
fel 175 évvel ezelőtt. – Sokan úgy 
állnak ezekhez a napokhoz – bár 
október 6-ra ez nem annyira ér-

vényes – , hogy „na akkor van egy 
plusz szabadnapom” A nemzeti 
ünnepeinkre jellemző, hogy az 
emberek elsiklanak afelett, hogy 
miről is emlékezünk meg az adott 
napon – tette hozzá Benke Dániel.

A vértanúk halálának napját 
2001-ben nyilvánította nemzeti 
gyásznappá a magyar kormány. A 
kanizsaiak a hősök előtt idén is fe-
jet hajthattak az emlékművüknél.  

KÁLOVICS Tibor

A PAZARLÁS ELKERÜLÉSÉÉRT
A közétkeztetés múltja, jelene és jövője szolgáltatta annak a konferenciának a témáját, amelyet október elején tartott a Közétkez-
tetők és Élelmezésvezetők Országos Szövetsége a Nagykanizsai Kanizsai Dorottya Kórházban. A Kanizsa Újságnak nyilatkozó szak-
emberek kiemelték, a terület rengeteg változáson ment át az elmúlt években és egyre fontosabb szerepet kap a fenntarthatóság.

A kanizsai konferencián Zoltai 
Anna, a KÖSZÖV elnöke kiemelte, 
a közétkeztetésben egyre inkább 
mindennapos feladatnak számít 
a fenntarthatóság megoldása, 
amely komoly kihívást jelent. A 
szervezet vezetője hangsúlyozta, 
a nyugati országokhoz képest 
jelenleg hazánk le van maradva, 
ám vannak olyan módszerek, 
amelyekkel csökkenthető ez a 
hátrány. Ilyen például a svédasz-
talos étkeztetési módszer, amely 
jelentősen kisebb ökológia láb-
nyommal jár, mivel ezzel 80 
százalékkal csökkenthető a hul-
ladékmennyiség. – Tavalyelőtt a 
Magyar Természetvédők Orszá-
gos Szövetségének a kezdemé-
nyezésére elindultunk a Hungast 
csoporttal közösen egy „Heti 

egy húsmentes nap a közétkez-
tetésben” programban, amiben 
sikeresen már egy éve működnek 
több konyhán. Ők több mint 40 
tálalókonyhájukon bevezették a 
svédasztalos étkeztetést, aminél 
azt tapasztalják, hogy egyre több 
sikerük van a hulladékmegtakarí-
tásban. Amit ott megtakarítanak 
költséget, azt máshová vissza 
tudják forgatni – nyilatkozta Zol-
tai Anna, a KÖSZÖV elnöke.

A közétkeztetésben különösen 
speciális területnek számít a kór-
házi étkeztetés, mivel itt eltérő 
betegségtípusokkal küzdő em-
berekre főznek és sok esetben a 
nagy választékot maga az előírt 
étrend gátolja. Faricsné Hári Vera 
kiemelte, jelenleg 660 forintba 
kerül naponta egy ember étkez-

tetése, mindezt a megnövekedett 
alapanyagköltségek mellett kell 
kigazdálkodni úgy, hogy a beteg 
energia- és tápanyagigénye biz-
tosítva legyen. – Igyekszünk egy 
alapanyagrendszerben dolgozni, 
ami azt jelenti, hogy megtervez-
zük a normál étrendet és abból 
igyekszünk levezetni a diétákat, 
hogy ne kelljen olyan sok plusz-
költséggel számolni. Nyilván, ha 
most egy gluténmentes étren-
det nézek, nincsen rá nagyobb 
költség, de a gluténmentes 
termékeknek az ára az sokkal 
magasabb. Ezért mindent próbá-
lunk úgy csinálni, hogy nem sok 
diétás élelmiszerhez nyúlunk, 
hanem olyan diétás ételkészítési 
technikákat alkalmazunk, amely-
lyel megakadályozzuk, hogy 

bármilyen allergén belekerüljön 
az ételekbe – mondta el Faricsné 
Hári Vera, a városi kórház vezető 
dietetikusa.

A nagykanizsai szakember hoz-
zátette, a kórházi közétkeztetés 
megváltozásában az is szerepet 
játszik, hogy a fogyasztói igények 
is egyre inkább megváltoznak.

KÁLOVICS Tibor

fotó: Szalai Szilveszter



IKREK (05.22-06.21):  Minél előbb töltse fel az energiaraktárát, mert közeledik a hűvös idő és szüksége lesz minden erejére. Ha nem ültette el a különleges virágait, 
sürgősen pótolja be még a fagyok előtt. 
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MEGKÉRDEZTÜK 
Számos állatkínzáról szóló hír járta be az országos sajtót az elmúlt hónapokban, miután felakasztott és élve eltemetett kutyák, 
éheztetett macskák, valamint fagyasztóban elhelyezett tetemek kapcsán indult nyomozás. Stábunk az állatvédelem országon 
és kanizsai helyzetéről kérdezte a helyieket. A többség szerint Magyarországon ezt a területet nagyon elhanyagolják, azonban 
találkoztunk ellentétes véleménnyel is.

– MILYEN A FELELŐS ÁLLATTARTÓ?

A környékbeli egyesületek és 
menhelyek zöme szinte maximá-
lis kapacitáson működik, míg az 
önkéntesek szabadidejük nagy 
részét kóbor állatok befogására, 
gondozására és gyógyítására ál-
dozzák. Az elmúlt hónapokban 
ráadásul számos hír jelent meg 
a hazai állatvédelem aggasztó 
helyzetéről, az év elején az Index 
számolt be arról, hogy egyre ma-
gasabb hazánkban a gazdátlan 
állatok száma. A tenyésztői enge-
dély nélkül szaporítók is jelentős 
problémát jelentenek, amiről 
Rezsek Léna beszélt, aki a felelőt-
lenül befogadott, később a men-
helyekre beadott kutyák helyze-
tére is kitért. Mint azt elmondta, 
ő is nagyon sok ilyen esetről hall 

a környéken. 
– Szerintem ez 
szintén felelőt-
len állattartásra 
vall – emelte 
ki. – Számomra 
az az állatvé-

megunja, akkor meg kidobják – 
fogalmazott Varga Zoltánné, aki 
másokhoz hasonlóan a póráz nél-
küli kutyasétáltatással kapcsola-
tos aggályait ugyancsak megosz-
totta velünk. Ő elsősorban nagy 
testű kutyákat lát szabadon, sok 
esetben a gazdájától távol. Azt is 
hangsúlyozta, hogy sok esetben 
az állatok ürülékét sem szedik 
össze, amire ő maga is igyekszik 
felhívni mások figyelmét, ha ilyet 
tapasztal.

védelem területén. Ő elmondta, a 
környezetében azt látja, hogy jól 
viszonyulnak az emberek a házi 
állatokhoz, így mások rossz ta-
pasztalatait sem tudta alátámasz-
tani. – Én nagyon szeretem a mi-
énket is, ez a mindenem – emelte 
ki, de a póráz nélküli sétáltatást is 
említette, mondván, egyáltalán 
nem lát ilyet a városban.

Van, aki szerint az állatvédő 
szervezetek ugyan végzik a mun-
kájukat, de amíg felelőtlenek az 
emberek, addig ők szinte tehetet-
lenek, így nem lesz javulás. A vá-
laszokból azonban az is kiderült, 
hogy bár vannak, akik pozitívan 
látják a jelenlegi helyzetet, sokak 
szerint változásokra, akár törvényi 
szigorításokra lenne szükség.

TÓTH Csilla

delem, amikor ott van nálam a 
szeretett kiskutyám és megteszek 
mindent azért, hogy neki jobb 
élete legyen – tette hozzá.

Az utcára tett állatok prob-
lémáját több megkérdezett is 

említette. – Az 
emberek nem 
sokat foglalkoz-
nak a kutyák-
kal. Hazaviszik 
nagy örömmel, 
aztán idő után 

E l l e n t é t e s 
véleménnyel 
is találkoztunk, 
hiszen Pliha 
Jánosnénak jó 
tapasz talatai 
vannak az állat-

VIGYÁZAT, BETAKARÍTÁS!
Nem csupán a július az aratás 

szezonja, ősszel is elindulnak a 
munkagépek, többek közt a ku-
koricatáblákra vagy a naprafor-
góra. De ilyenkor zajlanak a tala-
jelőkészítések, az őszi vetések is, 
és bizony, ha jó az idő, elég sűrűn 
lehet találkozni a közutakon me-
zőgazdasági munkagépekkel. Ez 
sokak számára bosszúságot okoz, 
de nem árt tisztában lenni a sza-
bályokkal.

Ősszel alapvetően megvál-
toznak a közúti közlekedés fel-
tételei, a párás levegő, a vizes 
utak, a fényviszonyok változása 
mind-mind olyan tényező, ami 
fokozottabb odafigyelést igényel 
a sofőröktől – hívja fel a figyelmet 
a rendőrség. S ha mindez nem 
lenne elég, Zalában óvatosságra 
intenek a vadállomány mozgása 
miatt is, plusz megjelentek az 
utakon a mezőgazdasági mun-
kagépek – így mondhatni, nagy 
a forgalom. A nagy terhet szállító, 
nagy méretű járművek lassabban 
közlekednek, ezért azok jelenléte 
fokozott baleseti kockázatot rejt 
magában. A Zala Vármegyei Ren-

dőr-főkapitányság tapasztalatai 
szerint a mezőgazdasági mun-
kálatokhoz használt járműveket 
érintő közlekedési balesetek legy-
gyakrabban a követési távolság 
be nem tartása, a kanyarodási és 
elsőbbségadási szabályok meg-
sértése, valamint a nem megfe-
lelő kivilágítás miatt következnek 
be. A mezőgazdasági vontatók, 
lassú járművek vezetőinek – a 
balesetek elkerülése érdekében – 
a rendőrség a következőkre hívja 
fel a figyelmét:
• fordítsanak kiemelt figyelmet 

a rakomány megfelelő rögzí-
tésére, letakarására,

• a gumiabroncsokra tapadt 
sarat és egyéb szennyeződé-
seket a forgalomba történő 
bekapcsolódást megelőzően 
el kell távolítani, az úttestre 
felhordott szennyeződéseket 
le kell takarítani,

• kombájnok esetében a vágó-
asztal szállítását nem a jármű 
elejére szerelve, hanem az 
erre a célra szolgáló eszközzel 
kell végezni.

Ács Norbert mezőgazdasági 

vállalkozó lapunk kérdésére vála-
szolva elmondta: a munkagépek, 
mezőgazdasági vontatók vezetői 
igyekeznek úgy közlekedni, hogy 
a lehető legkisebb mértékben 
okozzanak fennakadást a forga-
lomban, de azt el kell fogadni, 
hogy az adott szezonban nekik 
is el kell jutni úgymond A-ból 
B-be, vagyis a telephelyekről a 
földekre. Sőt, bizonyos esetek-
ben a felsőbbrendű utakat is 
használhatják. Ilyen például, ha 
az alsóbbrendű úton a távolság a 
célállomásig több mint 50 száza-
lékkal hosszabb. De a megkülön-
böztető jelzést, a sárga villogót 
szigorúan használni kell. Ezek a 

gépek lassúak, a KRESZ szabályai 
szerint maximum 40 km/órás 
sebességgel közlekedhetnek. 
Esetenként meghökkentő lehet 
az emlegetett munkagépek mé-
rete, mostanában lehet találkozni 
ikerkerekezett traktorral – ez pél-
dául a talajkímélés végett szük-
séges szántóföldi munkavégzés 
közben, de közúti közlekedésre 
ugyanúgy alkalmasak. Ács Nor-
bert hangsúlyozta: lehetőség 
szerint mindenféleképpen kerü-
lik a forgalmas útvonalakat és ha 
van rá mód, próbálnak olyan idő-
szakban közlekedni, amikor nincs 
nagy forgalom.

VINCZE Adél



fotó: Horváth Zoltán

RÁK (06.22-07.22):  A baráti társaságában egyre gyakrabban felüti fejét a féltékenység. Ne beszéljen egyelőre senkinek sem a sikereiről, az eredményeiről, mert 
könnyen félreérthetik, és kerülik a közeledését. 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.) 

a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (3) bekezdése 

alapján

pályázatot hirdet a 
 Halis István Városi Könyvtár  

(8800 Nagykanizsa, Kálvin tér 5.) 
igazgatói munkakörének 

betöltésére

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű 
munkaviszony, az intézménynél újonnan létesített munkaviszony 
esetén – a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 45.§ 
(5) bekezdésében (továbbiakban: Mt.)  foglaltak szerint – 3 hónap 
próbaidő kikötésével. 

A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2025. február 1-től - 
2030. január 31-ig szól.

Pályázati feltételek: 
-	 szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség,
-	 KER szerinti B2 szintet elérő idegennyelv ismeret,
-	 nem áll a muzeális intézményben, nyilvános könyvtárban, 

közlevéltárban és közművelődési intézményben végezhető 
tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól eltiltás hatálya alatt,

-	 végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény 
alaptevékenységének megfelelő jogviszonyban legalább ötéves 
szakmai gyakorlatot szerzett

-	 államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 
órás képzés (a továbbiakban: képzés) igazolt elvégzése. Ennek 
hiányában a vezető állású munkavállalói munkakör betöltését 
követő két éven belül köteles a képzést elvégezni, és az azt igazoló 
okiratot be kell mutatni a munkáltatói jogkör gyakorlójának. Aki a 
képzést határidőben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló 

okiratot nem mutatja be, a munkakörben nem foglalkoztatható 
tovább. Mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki 
jogász vagy közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a 
képzést az intézményvezetői munkakör betöltését megelőzően 
elvégezte, és azt okirattal igazolja,

-	 vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatásának vállalása,
-	 magyar állampolgárság, 
-	 büntetlen előélet,
-	 cselekvőképesség.
A munkakör letölthetőségének időpontja: A munkakör legkorábban 
2025. február 01. napján tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. november 04.

A pályázattal kapcsolatban további információt nyújt: Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város polgármestere Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 
20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Humán és Hatósági Osztályának osztályvezetője: Bagarus 
Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 

A pályázat benyújtásának módja és helye: 

Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármestere címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.), vagy

Személyesen benyújtva Horváth Jácint polgármesternek, Zala 
vármegye, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 5. számú irodában.

A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük 
feltüntetni a munkakör megnevezését: „Halis István Városi Könyvtár” 
igazgatói munkakörére”

A részletes pályázati hirdetmény megtalálható:

Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja ( www.nagykanizsa.hu )
-	 Halis István Városi Könyvtár honlapja (https://hivk.hu/)

Kedvezőtlen időjárás, betegségek és nulla felvásárlás – 

TOVÁBBRA SEM JAVUL A MÉHÉSZEK HELYZETE
Ahogy arról még májusban 

beszámoltunk, a 2024-es tavasz 
igazi sajátossága volt a repce és az 
akác szinte egyidejű nyílása, ami 
nagyon kevés vegyesméz-termést 
eredményezett. Az időjárási ténye-
zők miatt a pörgetési munkálatok 
is jóval előrébb kerültek, mint a 
korábbi években. A kitermelt méz-
mennyiség azonban hiába volt 
kielégítő, a felvásárlási árak nagy-
mértékben lecsökkentek.

Ez a probléma az elmúlt hóna-
pok alatt sem oldódott meg, sőt. 
A vegyes mézet még úgy ahogy, 
az akácmézet azonban egyáltalán 
nem vásárolják a termelőktől. 
Somogyi Gyula, a Nagykanizsa és 
Környéke Méhész Egyesület el-
nöke elmondta, ugyan az Orszá-
gos Magyar Méhészeti Egyesület 
antidömping-eljárást indított a 
Kínából behozott mézek ellen, 
akár évekbe is telhet, hogy ez 
eredményt hozzon. Ráadásul a 

hektikus tavasz után sem a nyár, 
sem az ősz nem kedvezett a mé-
heknek, valamint gazdáiknak. – A 
szokatlanul forró, száraz hónapok 
miatt, legfőképpen az Alföldön 
nagyon kevés lett a virágpor, emi-
att a legtöbb méhcsalád nagy-
mértékben legyengült, tagjainak 
száma is lecsökkent. A méhek 
gyenge immunrendszere miatt 
az amúgy is állandó veszélyt je-
lentő ázsiai méhatkák jelenleg 
még nagyobb problémát, vala-
mint a gyógyszeres kezelésük 
miatt pénzkiadást jelentenek a 
méhészeknek. Sokaknak az ete-
tést is rendszeresen folytatni kel-
lett a kaptárakban maradt kevés 
élelem miatt – árulta el Somogyi 
Gyula.

Sokan úgy gondolják, az ősz 
beköszöntével a méhészeti 
munkálatok is szünetelnek, ez 
azonban koránt sincs így. A méh- 
családok ellenőrzései, a méha-

nyák kicserélése, a télre való fel-
készítés folyik jelenleg. Az elnök 
hozzátette, nagyon ki vannak 
téve a természeti hatásoknak, így 
az elkövetkezendő télen is múlik 
az, hogy milyen lesz a jövő évi 
szezon, illetve a méztermés. A 
környék méhészeit az is hátráltat-
ja, hogy az utóbbi időben nagyon 

lecsökkent a repce vetésterülete, 
így azoknak, akik nem vándorol-
nak méhcsaládjaikkal, nagyon 
kiszámíthatatlan a sorsa. A kani-
zsai egyesület vezetősége igyek-
szik minden segítséget megadni 
a tagoknak, szakmai előadások, 
találkozók alkalmával.

SZABÓ Fanni

http://www.nagykanizsa.hu 


ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 85.

AZ EMBEREK SZERETNEK ÜNNEPELNI, 
DE NINCS RÁ ELEGENDŐ LEHETŐSÉGÜK

OROSZLÁN (07.23-08.23): Mostanában azt mondják önről az ismerősei, hogy olyan nyugalom szállta meg, hogy akár fát is lehet vágni a hátán. Ez sajnos változni fog 
hamarosan, de csak a rossz idő teszi majd indulatossá. 
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Az első évben Kaposvár, Pécs, 
Szeged, Gyula, Szolnok, Buda-
pest és visszafelé a Balaton észa-
ki partja volt az útvonal. Vittünk 
magunkkal orvost, biztonsági 
őröket, táncosokat, zenészeket, 
versmondókat, ahol megállt a 
vonat, a Rover mazsorettcsoport-
vezette fel a szerelvényt, műsort 
adtunk. A dízelmozdony-vezetők 
nem vezethették a gőzöst, de be-
álltak szenet lapátolni, csak hogy 
eljöhessenek velünk. Egész úton 
szólt a népzene, szállt az ének, 
táncoltunk a bulivagonban.

Szeretettel fogadtak bennün-
ket mind a 28 megállóhelyen. 
Kaposváron kenyérrel és sóval 
köszöntöttek bennünket szennai 
népviseleti ruhába öltözött fia-
talok, Gyula városban megkap-
tuk a város kulcsát, Szegeden a 
polgármester vasutas sapkában 
indította el vonatunkat. Szolno-
kon például másfél órát kellett 
várakoznunk, mert nem arra a vá-
gányra irányították a gőzöst, ahol 
fel lehetett volna tölteni vízzel, 
de a hosszú várakozási időt senki 

Kinek jutott eszébe a vonatozás 
gondolata?

A Kanizsa Rádiónak akkor volt 
az utolsó, 40 napos ideiglenes 
frekvenciaengedélye, ahol én 
szerkesztő-műsorvezető voltam, 
Tar Mihály pedig a stúdió vezető-
je. A millecentenáriumi évforduló 
kapcsán azon tűnődtünk, hogy 
mit csináljunk, ami kifejezi az 
1100-at, és akkor született meg 
Misi fejében az 1100 km-es út 
gondolata. A MÁV Nosztalgia Kft. 
vezetője örömmel felajánlotta 
a Déli-Vasúti Társaság Kanizsán 
pátyolgatott, Papagály névre 
hallgató mozdonyát, és kiválasz-
tottuk hozzá a kocsikat is. A sze-
relvény része volt Sissi címeres, 
kristálycsillárokkal felszerelt le-
gendás étkezőkocsija, amit most 
az Orient Expresszen használnak. 
Tervünkhöz lelkesen álltak hozzá 
a vasútállomás vezetői. Elkezd-
tük közösen végigjárni az utat 
és nekikezdtünk megszervezni a 
3 napos programot. Ezután több 
mint féléves feszített munka kö-
vetkezett. 

sem töltötte el morcosan. Egy – a 
puccheimi testvérvárosból érke-
zett – bácsi leszállt és elkezdett 
keringőt játszani a tangóharmo-
nikáján. Velünk volt a Patkó Ban-
da és a Dél-Zalai Néptáncegyüt-
tes 3 párja, akik pillanatokon 
belül vidám táncházzá alakították 
a peront. Mindenki mulatott, 
isteni volt. A nagy érdeklődésre 
való tekintettel a következő év-
ben már 4 napos utat szervez-
tünk az ország északi részébe, de 
az Erdélybe, Kovásznára tervezett 
utunkat már nem tudtuk meg-
valósítani. Sokba került volna a 
pályahasználati díj, ami miatt 
drágábban kellett volna eladni 
a jegyeket és a hozzáállás sem 
volt olyan segítőkész, mint amit 
itthon tapasztaltunk.

Ezután jött 2009-ben a Nagy-
kanizsai Sárkányhajó Fesztivál 
gondolata. Létrehoztuk a Kanizsa 
Turizmusáért Egyesületet. Buda-
pestről a Kajak-Kenu Szövetség-
től hoztunk hajókat, és 1 Ft-ért 
ingyenes járatok mentek ki féló-
ránként a Csónakázó-tóra, hogy 

ne kelljen a rengeteg autónak be-
hajtani a parkolóba. Amikor gya-
koroltak a versenyzők, az ütemet 
adó dobpuffogástól olyan han-
gulata volt a Csó-tó környékének, 
mint egy indiántábornak. Élt a tó! 
Gyönyörű a táj, rendezett a kör-
nyezete, és mit csinálunk vele? 
Volt olyan cég, hogy odaszer-
vezték a bográcsos csapatépítő 
tréningjüket, közel 100 fővel. 
Az emberek nagyon szeretnek 
ünnepelni, de nincs rá elegendő 
alkalmuk, lehetőségük. Most is 
sérelmezem, hogy nem foglalko-
zik ezzel senki elhivatottan a vá-
rosban. Nagyon szép a főterünk 
és ott van pl. a Sétakertünk, lett 
Arénánk, de semmit se csinálunk 
benne. Egy évben 2-3 alkalomra 

Akik ismerik Tarabó Éva szállodaigazgató, nyugdíjas népművelőt, tudják róla, hogy szeret beszélni, beszélgetni. Mi is ezt tapasz-
taltuk, amikor egy ajándékkal a kezünkben felkerestük a munkahelyén. Az ajándék átadásával egy kedves olvasónk bízott meg. 
Arra kért bennünket, hogy adjunk át egy zászlót a honfoglalás 1100. évfordulójára, tisztelegve a Kanizsáról elindított nosztalgia-
vonat szervezőinek. Ő már idős, nem akarja tovább őrizni a számára oly kedves relikviát, a gőzössel utazók névjegyével ellátott 
zászlót. Mondanunk sem kell, hogy megörült Éva az ajándéknak, és máris felelevenítette az országjáró, 1100 km-es körútjára 
induló gőzös sikeres útjának a történetét.



SZŰZ (08.24-09.23):  Alig van túl a nyár végi pihenésen, nyaraláson, máris egy újabb utazásért fáj a szíve. Ez nem baj, de ha előbb nem is, egy karácsonyi  
kiruccanást bátran betervezhet magának. 
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kell mindezt leszűkíteni? Ez nem 
jó az éttermeknek, a kereskedők-
nek, a szállodáknak. Nincs sem-
mi olyan turisztikai desztináció 
a városban, ami más városból 
is idevonzaná az embereket. A 
másik korunkat jellemző  gond, 
hogy sajnos teljesen a technika 
bűvöletében működünk. Kezé-
ben a telefonnal ül mindenki és 
nézi a képernyőt egyfolytában. 
Én örülök annak, hogy a diákok 
nem használhatják az iskolában a 
telefont. A gyerekek elkezdenek 
újra beszélgetni egymással, újra 
alakítanak kis csoportokat maguk 
körül. Ki kell ragadni az embere-
ket az otthonukból, ne az legyen 
a hétvégi programjuk, hogy el-
mennek a bevásárlóközpontba 
vásárolni, nézelődni. Kirándul-
junk, bulizzunk, bográcsgulyá-
sozzunk – tanácsolja Tarabó Éva. 

KOMMUNIKÁCIÓ ÉS 
KAPCSOLATTARTÁS

– Pályafutásod során mindig 
szükséged volt a jó kommuniká-
cióra, szervezőmunkára,az em-
berekkel való figyelmes kapcso-
lattartásra. Így is gondoltad az 
elején, hiszen ajelenlegi beosztá-
sodra is ez jellemző.

– Most így vagyok, de valaha 
nem így gondoltam. Kitűnő ta-
nuló voltam, nagyon jól vettem 
a gimnáziumot, leérettségiztem, 
és akkor közöltem anyuékkal, 
hogy nekem a 12 év elég volt, 
én most nem tanulok tovább. 
Otthon értetlenül fogadták ezt, 
aggódtak a szüleim, hogy így 
mi lesz a gyerekből!? Aztán el-
mentem dolgozni a Keszthelyi 
Agrártudományi Egyetem nagy-
kanizsai főiskolai karára tanszéki 
adminisztrátornak, amit imád-
tam. Iskolában voltam továbbra 
is és diákok között. Három évig 
tökéletesen éreztem magamat, 
el lettem volna ott a nyugdíjig 
azért a kis fizetésért, amit ott ad-
tak. Igen ám, csak megszűnt Ka-
nizsán a főiskola, és nekem rög-
tön az jutott eszembe, hogy most 
kéne továbbtanulni. Elmentem 
a Tungsramhoz dolgozni, ahol a 
munkaügyi osztályra kerültem, 
de a blokkolóóra-használat és a 
szigorú előírások arra ösztönöz-
tek, hogy rögtön tovább kell ta-
nulnom. Volt ott egy könyvtáros, 
Kamenár Gézáné, akinek gyakran 
segítettem a könyvtárban és a 

vetélkedők szervezésénél. Akkor 
már elkezdődött bennem, hogy 
valamit tenni-venni, csinálni kell. 
Engem küldött el egy továbbkép-
zésre Zalaegerszegre, ahol az ot-
tani előadó ajánlására beiratkoz-
tam az Egri Tanárképző Főiskola 
budapesti népművelés-pedagó-
gia tagozatára. Így lettem nép-
művelő, és 9 évig népművelő-
ként dolgoztam a Tungsramnál, 
mivel egy rendelet szerint min-
den háromezer fő fölötti létszá-
mot foglalkoztató gyárnak kellett 
egy népművelőt foglalkoztatnia. 
Így ismerkedtem össze azokkal 
a személyekkel, akik a városban 
hasonló pozíciót töltöttek be, 
illetve összefogott bennünket a 
HSMK és a többi – Kodály, Erkel, 
Móricz – szakmai művelődési 
ház. Gyakorlatilag mindenki 
ismert mindenkit. Nagyon jól 
működő kis szakmai társulás 
alakult így ki, voltak közös ren-
dezvényeink. S amikor a Családi 
Iroda vezetője, Hegedűs Erzsébet 
gyermeket várt, megkerestek és 
áthelyezéssel átkértek oda. 14 
évig szerveztem a városi rendez-
vényeket, a családi ünnepeket. Itt 
kerültem kapcsolatba egy családi 
esemény szervezésekor Tar Misi-
vel, és “bekértem” magam a Ka-
nizsa Rádióba. Nagyon élveztem, 
rengeteg jó dolgot csináltunk 
és nagyon sok jó emberrel talál-
koztam ott. A családi irodában is 
kitűnő társaság működött közre 
az esküvőkön, gitárosainkból 
alakult meg például az Igricek 
Együttes és gyakran szerepelt 
Bedő Csaba és Horváth István 
Radnóti díjas, Gergelyné Vali, 
Bali Jutka, Kocsis Edit és még 
számos kitűnő versmondó. A mai 
napig kapcsolatban állok velük. 
Ezek olyan barátságok voltak, 
amik nem évülnek el. A szervezői 
véna csak úgy kialakult bennem. 
Mindig szerettem nyüzsögni, 
soha nem volt mikrofonlázam, 
órákig el tudok beszélgetni.

– Akkor végül is elégedett em-
bernek tartod magad?

– Igen. Mindig nagyon sze-
rettem azt, amit csinálok. Annál 
többet az ember nem kívánhat 
magának, mint, hogy legyen egy 
olyan hivatása, amit szeret, és 
abból meg is élhet. Ha pedig idő-
közben egy kicsit hiányérzetem 
volt, mert úgymond „leült” a do-
log, nyugalom volt körülöttem, 

akkor jött a nosztalgiavonat, a 
sárkányhajó, az autós kalandtúra. 
Mindig megtaláltuk hozzá azokat 
a szakmai kollégákat, barátokat, 
akik lelkesen bekapcsolódtak a 
sikeres megvalósításba. Abban 
az időben voltak ilyen együttmű-
ködő kollégák, de most is kell, 
hogy legyenek ilyen emberek a 
városban, csak ez az együtt gon-
dolkodás, közösen önzetlenül 
tenni vágyás tűnt el valahogy. 
Nem tudom, miért múlt el, pedig 
az emberek nem változtak meg. 
Mindenki szeret ünnepelni, bu-
lizni.

A családi irodát megszüntettük 
és betéti társasággá alakítot-
tuk át. Üzleti síkra terelődött ez 
a tevékenység is, és én onnan 
14 év után 2000-ben eljöttem. 
Akkor építették Nagykanizsán 
a plázát, ahova marketingigaz-
gatót kerestek, és egy ajánlás 
után megkerestek. Októberben 
az alkalmazottjuk lettem, és 
májusban megkaptam hozzá 
Zalaegerszeget, Szombathelyt 
és Kaposvárt. Regionális marke-
tingigazgató lettem a Dunántúl 
plázáiban. Négy évig cikáztam a 
négy város között, a hétvégéim 
itt sem voltak szabadok, mert 
akkor kellett dolgoznom, amikor 
más pihent. Végül úgy döntöt-
tem, hogy ez már sok nekem, és 
éppen akkor hozott össze a sors, 
illetve egy társasági esemény 
Plánder Józseffel, akit középis-
kolás korom óta ismertem. Józsi 
akkor tervezett a Magyar utca 19-
ben egy kollégiumot kialakítani. 

Igaz, én meg Pestre készültem, 
mert a Campona Üzletközpontnál 
akkor szerveződött egy színházi 
társulat, és oda akartam menni 
szervezőnek. Összebeszéltünk 
és izgalmasnak érezve a telje-
sen új feladatot, elfogadtam az 
ajánlatát. Kanizsán maradtam, 
elindult a közös munka, aminek 
eredményeként – kollégium he-
lyett – megnyílt 2005. áprilisá-
ban az Oázis Panzió, amely évről 
évre fejlődött, bővült és immár 
28 szobával Hotel & Panzióként 
működik. Immár 19. éve vagyok 
itt szállodaigazgató és bár erede-
ti pályámtól egy kissé eltér, ezt is 
szeretem – fejezte be gondolatait 
Tarabó Éva.

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Bár tud félretenni a pénzéből, mégis olyan kiadása jöhet, ami miatt nem a jókedve, hanem a vérnyomása emelkedik meg jelentősen. Fogadja 
el ezt a helyzetet, és másszon ki belőle minél előbb.
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CSIZMÁT SZERETNÉNEK A 
GYÖNGYVIRÁGOK...
Nem volt sem szüreti felvonulás, sem lakodalom Kisfakoson, a 
Damjanich utca 59/A szám alatt, a kapun lengedező lufik még-
is ünnepet jeleztek. A HSMK-ban működő Gyöngyvirág Nép-
tánccsoport tagjai találkoztak itt egyik csoporttársuk, Klepács 
Istvánné Margit meghívására a család birtokán. 

A néptáncosokat elkísérték 
a férjek is. Ők ugyan nem tán-
coltak, hanem beszélgettek és 
szemmel láthatóan büszkék 
voltak a párjukra. Az asszonyok 
már kora délelőtt hozzáfogtak az 
ebédfőzéshez. Messzire illatozott 
a bográcsban rotyogó halászlé, 
a vadpörkölt, melyhez pirított 
dödöllét tálalt a ház asszonya, 
Margit. Senki sem érkezett üres 
kézzel a virágos nyarat búcsúz-
tató és színes ruhába öltözött, 
csodaszép őszt köszöntő ösz-
szejövetelre. Jakatics Margit, a 
Belvárosi Nyugdíjas Klub vezető-
jeként 18 évvel ezelőtt álmodta 
meg a csoportot. Az indulásnál 
harmincan jelentkeztek, de azok 
a táncosok már kicserélődtek, 
7-8 éve a mostani tíz fő alkotja a 
csoportot. – Nagyon szeretünk 
táncolni, igazi családias légkör 
alakult ki közöttünk – jelenti ki 
örömmel a klubvezető. – Heten-

te egy alkalommal, szerdánként 
találkozunk a művelődési köz-
pontban. Egész évben rengeteget 
táncolunk, a környékbeli faluna-
pokon, fesztiválokon rendszere-
sen fellépünk. A taps a mi jutal-
munk, de büszkén mondhatom, 
2-3 alkalommal Budapesten is 
felléptünk, hivatalosak voltunk a 
Groupama Aréna megnyitójára is. 
Eljutottunk Egerbe, szerepeltünk 
a Cserkeszőlőn megrendezett 
nemzetközi táncversenyen. Szí-
vesen eleget teszünk a meghívá-
soknak, évente 28-30 fellépésünk 
van, aminek nagyon örülünk. Az 
első tanárnőnk, Volf Ágnes 5 évig 
tanított bennünket táncolni, az 
első lépéseket is tőle sajátítottuk 
el. Most is tanulunk újat, de szíve-
sen táncolgatjuk a zalai, a sárközi, 
a rábaközi, a söprűs, a párnás és a 
molnártáncot. Jelenleg a jó han-
gulatú, vidám sárközi egyveleg 
lépéseit gyakoroljuk, de még kell 

TEADÉLUTÁNRA KÉSZÜLNEK 
A KERTBARÁTOK
A 7 éve működő Vasutas Kert- és Természetbarát Klub a MÁV 
Kodály Zoltán Művelődési Ház Vasutas Nyugdíjas Klubjából 
alakult ki. Közülük tízen rendelkeztek birtokkal, s helyet is ad-
tak a havonkénti összejöveteleiknek. A klub vezetését Kovács 
Gyula vállalta fel. 

egy-két hónap hozzá, hogy szín-
padra léphessünk vele. Ebben a 
hónapban is 4 fellépésünk lesz. 
Szívesen megyünk mindenhova, 
csak egy a baj, hogy az életkorunk 
nagyon magas. Szerettem volna 
a fiatalokat is bevonni, de sajnos 
ők nem jönnek, más érdekli őket. 
Én már 80 éves vagyok, de azért 
szeretném még továbbvinni egy 
kicsit a táncot. A három garnitú-
ra fellépőruhánk elkészítéséhez 
az önkormányzattól kaptunk tá-
mogatást. Még szeretnék mellé 
egy újabbat és fáj a szívem egy 
csizmára is, de nem tudom, hogy 

sikerül-e kiharcolni ebben a sze-
gény világban. 

Végül is az a lényeg, hogy sokat 
legyünk együtt. Segítjük egymást 
mindenben, amiben csak tudjuk. 
De azt tudni kell, hogy ez a tánc 
nagyon idő- és pénzigényes el-
foglaltság, hiszen mindent ma-
gunk állunk, ha fellépésekre uta-
zunk. Amikor azonban elkezdünk 
táncolni, senkinek sem fáj semmi-
je. Mindenféleképpen jó a tánc, 
jól esik a mozgás, a jó hangulat 
jókedvre serkenti az embert. Örü-
lünk neki, hogy táncolhatunk, 
csak még sokáig tudjuk tenni.

Ebben a hónapban teadél-
utánt tartanak a saját maguk által 
gyűjtött gyógynövényekből. A 
teázáshoz szükséges eszközöket, 
bögréket a központi vasutas szak-
szervezettől kapott támogatásból 
vásárolták meg. A klubvezetőnek 
is van egy örökölt ősi birtoka 
Muraszemenye határában, amit 
rendszeresen művel. Érdeklődik 
a gyógynövények iránt, hiszen 
fontos szerepet töltenek be min-
dennapi életükben. Kertemben 
hosszan sorolhatnám a kamillától 
kezdve az orvosi zsályáig a sokfé-
le elszaporodott gyógynövényt. 
Azokat is kellene permetezni, de 
én nem használok permetszert, 
inkább sűrűre vetem őket, hogy 
megvédjék egymást. Szőlőt is 
művelek, és van egy kis borom 
is. Jót tesz a szervezetnek, ha ez 
ember étkezés után egy pohárral 
megiszik. Az otthon készült sa-
vanyúságokat, befőttet, lekvárt 
rendre megmutattuk egymásnak 
a klubban, de az idei aszályos 
évben ez valószínűleg elmarad, 
mert csak mutatóba termett a 
kertekben valami. Tapasztalat-
szerzés céljából korábban meg-
látogattuk egymás gazdaságát 

– sorolja a programokat a klubve-
zető, de idén ez is elmaradt, nem 
gyönyörködhettünk a növények-
ben. Kirándulásaink alkalmával 
leginkább termálfürdőkbe láto-
gatunk. Tagjai vagyunk a Vasutas 
Nyugdíjas Klubok Országos Szö-
vetségnek, és az onnan kapott kis 
támogatást a fürdőzéshez hasz-
náljuk fel. Gondolnunk kell arra, 
hogy nemcsak a lelket, hanem 
a testet is kell gondozni ahhoz, 
hogy testi-lelki harmóniában tud-
juk eltölteni a napjainkat – fogal-
mazott Kovács Gyula klubvezető. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 124.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Úgy érzi magát, mintha mókuskereket taposna egyfolytában, és nem jut semmire. Minél előbb vegye fel a kapcsolatot az ismerőseivel, hátha 
tudnak segíteni valamit önnek az előbbre jutásban. 
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A FÖLDRE LOCCSANT MÉREGBŐL 
SARJADT SZÉPSÉG
Az őszi kikericsről van szó, mely megbújik a lápos mezők rét-
jeinek fűcsomói közt, helyenként szőnyegként beborítva gyö-
nyörű, halványlilás színével a mezőket, egy-egy domboldalt. 
Az ősz elérkeztét is hirdető virágocska amilyen szép, olyany-
nyira mérgező is. A monda a görög mitológiából eredezteti, 
Médeia híres-hírhedt méregkeverőnek köszönheti az emberi-
ség e vadvirágot.

MEZŐGAZDASÁG

Dombvidéki kaszálók, hegyi 
rétek ékessége az őszi kikerics, 
mely ugyan nem védett növény, 
de népies neve, mely kutyadög-
lesztőfű sokat elárul tulajdon-
ságairól. Ezek a tulajdonságok 
pedig egységesek: a gyönyörű-
ség minden porcikája mérgező, 
nem is akármennyire. A szépség 
hazánk egyik legmérgezőbb nö-
vénye, olyan erősek a benne lévő 
méreganyagok, hogy közvetve 
is hatnak. A legelő állatok által 
elfogyasztott méreg például ki-
választódhat a tejükben, így az 
emberre is veszélyes lenne. Vi-
szont a természet tudja a dolgát, 
az állatok nagy ívben elkerülik a 
növényt, ezért is tud ilyen szépen 
felszaporodni a legelőkön.

A falvakat körülvevő rétek, 
legelők ismert vadvirágához szá-
mos népi megfigyelés, hiedelem 
is kapcsolódik. Egyes vidékeken 
az évszak hírnökeként tartják 
számon, de időjárást is jósolnak 
az őszi kikericcsel. Eszerint minél 
több nő belőle, annál tovább fog 
tartani az ősz. Érdemes körülnéz-

ni a környéken.
Őszike, a már említett ku-

tyadöglesztőfű, varjúhagyma, 
csókatörökbúza, kakukk-kendő, 
gólyabors, leánykökörcsin – ezek 
mind az őszi kikerics népies elne-
vezései, a magyar lakta területek-
ről, szerte a Kárpát-medencéből. 
Elgondolkodtató lehet egy-egy 
elnevezés, de a monda, a legen-
da, mely a görög mitológiából 
ered, még homályosabb. Az őszi 
kikerics elnevezése „Colchicum 
autumnale”. Nevében fel lehet 
fedezni Colchis, azaz Koklhisz 
város nevét, mely város a görög 
mitológiából ismert, a Feke-
te-tenger keleti partvidékén ta-
lálható. Médeia a kolkhiszi király 
leánya volt, és híres méregkeverő 
hírében állt, állítólag e növényt 
használta mérgei készítéséhez. 
A hitrege szerint az őszi kikerics 
annak a bájitalnak földre hullott 
cseppjéből nőtt, melyet Médeia 
kilenc éjszakán át összegyűjtött 
hegyi virágokból készített.

VINCZE Adél

fotó: Szalai Szilveszter

A fehéres-lilás őszi, mérgező szépségét őrzi az irodalom is.

Arany János: Őszikék   
(részlet)

Olvasó, ha fennakadsz, hogy 
Könyvem címe „Őszikék”, 

Tudd meg, e néven virágok 
Vannak ősszel, és csibék.

Kányádi Sándor: Őszi réten   
(részlet)

Őszi réten 
lila-fehéren 

csak viríts csak viríts 
menyasszony-ruhás kikerics.



NYILAS (11.23-12.21): Legyen türelmes, és ne sürgesse az idő múlását. Már javában az őszben járunk, és hamarosan itt a tél, az ajándékozás, az örömszerzés  
időszaka. Még bőven van ideje spórolni, készülődni rá.
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VESZÉLYES ÜZEM, DE ISMÉT FELBŐGTEK A MOTOROK A CROSS-PÁLYÁN
Ugyan első nekifutásra szep-

temberben az időjárási körül-
mények miatt halasztották, a 
mögöttünk hagyott hétvégén vi-
szont már megrendezhették a II., 
valamint III. osztályú motokrosz-
szosok országos bajnoki verseny-
futásába beleszámító fordulót a 
nagykanizsai motocross-pályán, 
a Kanizsa Motocross Sportegye-
sület rendezésében.

Népes nevezési listára követ-
keztethettünk abból, amit az 
objektum depójának megláto-
gatásakor tapasztaltunk, s ebbe 
minden bizonnyal belejátszott, 
hogy a motoros utánpótlás is 
nagy erőkkel képviseltette ma-
gát. A házigazda kanizsaiaknál 
maradva, így például az ifjú Sen-
kó Alexander az MX50-eseknél 
KTM-mel motorozva kilencedik 
helyen végzett a dél-zalai forduló 
országos mezőnyében. Továbbra 
is a vendéglátó egyesület ered-
ményeiből szemezgetve, a III. 
osztály kétütemű nyitott me-
zőnyében – úgymond beverse-
nyezve – Papp Gergely (KTM) a 
hetedik, Várszegi Zsolt (Yamaha) 
pedig a nyolcadik lett, a „liga” 
MX2-es besorolásában a pályafu-
tása első bajnoki versenyén rajto-
ló Laczó Barna (Kawasaki) szintén 
hetedik helyezést ért el, illetve 
napi rajtengedélyesként Horváth 
Elek (KTM) teljesítette még a fu-
tamot a KMSE-ből. Akinek a nagy-
kanizsaiak közül igazából fontos 

lehetett a hétvége a futamokon 
belül, ő Hóbor Zoltán (Yamaha) 
volt, a kanizsai egyesület elnöke 
a III. osztály MX1-ben zárt máso-
dikként, s e kategória összesített 
eredménysora is ismertté vált 
a kanizsai forduló eseményeit 
követően. Nos, Hóbor összesítés-
ben is ezüstérmes lett ebben az 
esztendőben a saját mezőnyé-
ben. Mivel motorsportról van szó, 
más fajsúlyos feladatokat is kezel-
nie kellett az egyesület első em-
berének, valamint sportszakmai 
stábjának az időközben kialakult 
helyzetben: az egyik, a versenyév 
során a kritériumok teljesítése, de 
mint arra a futam megrendezése 
bizonyságul szolgált, megtették, 
valamint hogy veszélyes sportá-

gat képviselnek, azt is igyekeztek 
a legkörültekintőbben megolda-
ni. Kezdjük az előbbivel.

– A sportági előírások roppant 
mód komollyá és szerteágazóvá 
váltak, így a szervezés nehéz-
sége is az idő előrehaladtával 
hatványozottan nőtt, s való igaz, 
nagyot küzdöttünk velük, de 
megoldottuk, ráadásul a visz-
szajelzések is azt mutatják, nem 
végeztünk rossz munkát – kezdte 
egy lélegzetvételnyire, már mint 
klubelnök, a gondolatait Hóbor 
Zoltán. – Anyagilag és össze-
tettség szempontjából sem volt 
egyszerű mindezt kivitelezni, 
de tartottuk magunkat az elha-
tározásunkhoz, remélhetőleg az 
elkövetkezendőkben pedig még 

rangosabb eseményeket is ven-
dégül láthatunk.

A másik kérdéskör a verseny-
baleseteké volt, mint azt Hóbor 
Zoltán elmondta, történtek sú-
lyos sérülések is a versenynap 
során, s azt már a város utcáin is 
tapasztalni lehetett, mentők bi-
zony fordultak a pálya felé, végül 
még mentőhelikopter is érkezett 
a helyszínre. A forgó szárnyú 
légi eszköz információink szerint 
– már egy versenyző állapotát 
stabilizálva – Pécs felé vette az 
irányt, s a combcsonttöréses és 
csuklósérült motorosok eseté-
ben is gyorsan intézkedtek az 
illetékesek. Miként értesültünk, 
az esetek egymástól elkülönülő 
versenyszituációkban történtek.

POLGÁR László

HARMINC ÉV A SOFTBALL PÁLYÁKON
Stílszerűen győzelemmel bú-

csúzott, ha már így alakult, a 
Röntgen Kanizsa Ants együtte-
se, s úgymond nem csupán az 
idényétől, de harmincesztendős 
fennállásától is.

Az Astros elleni siker egy hosz-
szú éveken át tartó rivalizálást is 
magában foglalt, a 14-13-as ka-
nizsai siker azonban ezúttal még 
többet is jelentett egy szokásos 
bajnokinál. A baseball „kistest-
véreként” is emlegetett softball 
nagykanizsai képviselői ugyanis 
1994-es csapattá alakulásukat 
követően a közösségi oldalakon 
intett búcsút – remélhetőleg nem 
örökre – három évtizedes fenn-
állásának. Maradjunk inkább 

annyiban, hogy szereplésüket 
szüneteltetik, barátságosabban 
is hat így a jelenlegi helyzet, s 
idővel talán felveszik a fonalat a 
még fiatalabb generáció tagjai.

Egy biztos, az itthon „mini” 
sportágként elkönyvelt softball 
is – a baseballhoz hasonlóan – 
nem kevés bajnoki címet, kupa-
győzelmet, válogatott meccseket 
hozott a dél-zalai városba, s ne 
feledkezzünk meg jó néhány 
Európa-bajnokságról, melyek-
re a magyar válogatott az adott 
időben és helyzetben számtalan 
nagykanizsai játékost delegál-
hatott, s mindezek csúcspontja 
alighanem egy 2007-es zágrábi 
kontinensviadal volt, hiszen ide, 

Csapatkép, a jellegzetes sportági mezekkel, ez is a 
Röntgen Kanizsa Ants softball együttese

Zólyomi Olivér (726) KTM-jével nyerte a III.osztály MX1-es kategória kanizsai fordulóját

mondhatni a szomszédba még 
lelkes szurkolótáboruk is elláto-
gatott.

Egy fejezet a napokban lezá-

rult, a kanizsai softball történeté-
nek azonban remélhetőleg még 
nincs vége.

POLGÁR László



BAK (12.22-01.20): Vigyázzon az egészségére, és a nagyvilág eseményei miatt semmiképpen se idegeskedjen. Kösse le a figyelmét olyan tevékenységgel, amivel 
a párjának is örömet szerezhet. 
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FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  PMFC 

2024. 10. 13. 13:00  

FC FŐNIX  —  FC NAGYKANIZSA
2024. 10. 20. 13:00 

A PÉCSI MFC ÉRKEZIK VASÁRNAP 
A BÁNYÁSZ-PÁLYÁRA

Az FC Nagykanizsa NB III-as lab-
darúgó együttese a bajnokság 10. 
fordulójában az FC Dunaföldvár 
otthonába látogatott, hogy az idén 
már kevésbé acélos szereplésű he-
lyi együttessel szemben a három 
pontot begyűjtse.

A Dél-nyugati csoport topcsa-
pataként jegyzett piros-kékek szá-
mára a forgatókönyv úgy alakult, 
hogy egy gól is elég volt a győze-
lemhez, melyet Csörgő Raul jegy-
zett a találkozó 47. percében. Ma-
radt tehát az 1-0 Gabala Krisztián 
legénysége számára, s az örömöt 
csak fokozhatta a piros-kékek tábo-
rában, hogy a forduló rangadóján 
Pécsett a PMFC – Kaposvári Rákó-
czi szomszédvári összecsapás 1-1-
es döntetlent hozott. Ez olyannyira 
a dél-zalaiak malmára hajtotta a 
vizet, hogy az FCN visszavette a 
vezetést a tabellán: nekik 25, míg 
az őket követő kaposváriaknak 23 
pontja van.

Ilyen előzmények után október 

13-án, vasárnap vérbeli rangadóra 
készülhetnek az Olajbányász-stadi-
onban, hiszen az FC Nagykanizsa 
a táblázaton jelenleg ötödik pé-
csieket látja vendégül. A két város 
futballjának történetében van még 
első osztályú hagyománya is a ko-
rábbi évtizedekből, ráadásul a pé-
csieknek komoly hátországa is van, 
még ha jelen pillanatban a harma-
dik ligában is szerénykednek, tehát 
akár még szépszámú szurkolójuk 
is érkezhet a baranyai együttessel 
Kanizsára. Mindezekkel együtt 
tehát egy jó hangulatú találkozó 
elébe nézhetünk, mely 13 órától 
kezdődik, s hazai remények szerint 
úgy zárul, hogy az FCN megőrzi 
első helyét az NB III Dél-nyugati 
csoportjának táblázatán.

POLGÁR László

NAGY KIHÍVÁSOK – A KÍSÉRŐKNEK IS
Mondhatni kanizsai ultrafotók 

hetei voltak ezen időszakban, 
mivel közülük két sportoló igazán 
remek eredményeiről kaphat-
tunk hírt.

Kele Attila például egy jor-
dániai ultrafutó verseny, a Ra-
cingThePlanet – The 20-Year Race 
elnevezésű megmérettetés kere-
tében gyűjthette a kilométereket 
– hat szakasz során. A szeptember 
utolsó harmadában sorra került 
viadalon az első négy etap során 
hat órán belül sikerült teljesítenie 
a kijelölt távot, aztán az úgymond 
királyszakasz majd’ 16 órás telje-
sítést „követelt”, végül zárásként 
immár joggal örülhetett teljesít-
ményének az extrém sportoló.

– A verseny végére összetett-
ben a hatodikként zártam Jordá-
niában, mely korcsoportomban 

azt jelentette, hogy első helyezett 
lettem – fogalmazott a kiváló 
ultrafutó, Kele Attila. – Viszont 
aminek igazán örülök, hogy a 
díjátadón a korcsoportom első 
helyezésének elismerése mellett 
megkaptam a legmosolygósabb 
futó díját is, tehát a sivatagi futá-
som vége valóban mosolygósra 
sikeredett.

Mindehhez tegyük hozzá, hogy 
a 250 kilométeres távon Attila 
párja, Keléné Majzik Bernadett 
Detti a versenyt kísérő karaván-
ban volt önkéntes, s miként azt a 
férj megfogalmazta, szerinte ne-
kik, vagyis a kísérő önkéntesek-
nek szinte nehezebb feladatuk 
volt, mint a versenyzőknek...

Lubics Szilvia már a legrutino-
sabb ultrafutóink közé tartozik, 
s már nem egyszer az Amerikai 

Az USA-ban legutóbb a 275 
kilométeres kihívás sem jelentett 

akadályt Lubics Szilvia számára

JÖN AZ UTÁNPÓTLÁSUK ÉS 
SZERVEZÉS FELADATA

A hegyi kerékpárosok számára 
a dél-zalai városban kialakított – s 
kimondottan nagy népszerűség-
nek örvendő – pályán rendezték 
meg az XCO (olimpiai cross) Ma-
gyar Kupa-sorozatán belüli VII. 
Kanizsa Kupát.

A kanizsai Csónakázó-tónál a 
kerékpárosok MTB-s szakágának 
kupaversengése nemzetközi 
besorolású lett és az utánpót-
lás-kategóriákban is szép számú 
mezőny versenyzett a Kanizsa 14 
Kerékpáros Egyesülettől kezdve a 
GreenZone ZKSE-n át a Ferencvá-
rosi TC-ig bezárólag.

A felnőtt elit versenyek eseté-
ben az előzetes esélyeknek meg-
felelően a hölgyeknél Buzsáki 
Virág (jb Brunex Superior Factory 
Racing), míg a férfiaknál Palumby 
Zsombor (SVS Pro Team) könyvel-
hette el a futamgyőzelmet, míg 
az utánpótlás színterén immár a 
nagykanizsaiak is jelentkeznek 
eredményeikkel: férfi U19 népes 
mezőnyében például Bacsi Cson-
gor lett tizedik. Az U15-ös fiúknál 
a dél-zalaiaktól a legjobb Bokán 
Simon szintén tizedikként zárt, 
míg a leány U13-as versengés 
alkalmával Babics Zita (valameny-
nyiük Kanizsa 14 KE) kerekezett 
át elsőként a célvonalon – tegyük 

hozzá, a teljesség igénye nélkül.
– Az utánpótlás különösen elő-

kelő létszámának láttán hatvá-
nyozottan is boldogok voltunk, s 
tehettük ezt úgy, hogy házigazda-
ként a Kanizsa 14 KE is mind jobb 
eredményeket mutathat fel – fo-
galmazott a szervezők részéről 
Bacsi Szilárd kanizsai klubelnök. 
Ráadásul lényegében először 
lehettünk a verseny fő szervezői, 
s ezt a munkát remélhetőleg 
tudjuk folytatni, kerékpárosaink 
szereplésének pedig külön is 
örülhettünk.

POLGÁR László

Kele Attila és párja, Keléné 
Majzik Bernadett Jordániában, 
mint futó és önkéntes teljesí-

tették a 250 km-es távot

fotó: facebook/Kele Attila

fotó: facebook/Lubics Szilvia

A kanizsai kerékpáros tereppálya 
ismét komoly mezőnyt hozott össze

fotó: Németh Larina

Egyesült Államokban is teljesített 
extrém távokat, a legutóbbi kü-
lönleges helyszíne pedig a Grand 
Canyont és a utahi „sivatagos 
részt” is tartogatta a résztvevők 
számára. Kezdjük azzal beszámo-
lója alapján, hogy Szilvia végül 
meg is nyerte a versenyt, mely-
hez „mindössze” annyi szüksé-
geltetett, hogy a 275 kilométert 
„hat szakaszos bontásban” fussa 
le Arizona és Utah embert pró-
báló tájain, hátizsákjában cipelve 
például egész heti felszerelését. 
A vezetést a majd’ hatvan neve-
ző között a második napon vette 
át, s azt meg is őrizte már a célig, 
több mint egy órával előzve meg 
a hölgyeknél második helyezett 
francia lányt.

POLGÁR László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Néhány váratlanul föltornyosuló esemény miatt egyre feszültebb lehet mostanában. Ne görcsöljön, fékezze le az indulatait, mert így még 
azzal is összeveszhet, akivel nem akar.
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A 2024. szeptember 25-i  
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

A BÖLCSESSÉG NEM EGY 
ÁLLAPOT,  

HANEM EGY VÉG 
NÉLKÜLI FOLYAM.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2024.10.15. kedd 
12:00-16:00 

Nagykanizsa Sugár út 28.

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

MEGHÍVÓ
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlését
2024. október 24-én (csütörtök) 17.00 órára

közmeghallgatás céljából összehívom

Az ülés helye: Vasemberház Díszterem
  Nagykanizsa, Erzsébet tér 1-2. 

A közgyűlésre tisztelettel meghívom.

Nagykanizsa, 2024. október 8.
Horváth Jácint
 polgármester

Hirdetmény

A nagykanizsai Horvát Nemzetiségi Önkormányzat  
horvát nyelvtanfolyamot indít október közepén. Bővebb infor-
máció:  vargovicsmaria@gmail.com, illetve a 06/30-9000 854  
telefonszámon. 

Polgármesteri fogadónap

Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere fogadónapot tart 
2024. október 16-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri 
Hivatal I. emeleti tárgyalójában (Erzsébet tér 7.).

120 lakásos társas-
ház  (Teleki u. 3.)

 házfelügyelőt keres.

 Írásos pályázatokat 
2024.10.20-ig

Platán sor 3/A 
címre kérjük.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



HALAK (02.20-03.20): Ezekben a napokban az anyagiak, a pénz lesz a legfontosabb az életében. Mivel egyre gyakrabban kerül szóba a családjában ez a téma, a 
gyermekét sem ártana időnként  spórolásra inteni. 

2024.10.09. 15REJTVÉNY

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu oldalon.

KIADÓ
IRODAHELYISÉG

A VÁROS
SZÍVÉBEN

ERZSÉBET TÉR 1.

Elérhetőségünk: 30/153-7607
www.nkvg.hu

141 m2

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Lejár a GKI kártyád vagy most szerzel először?
Jó helyen jársz! E-learning tanfolyamunkra 

folyamatosan lehet jelentkezni!

Vizsgák:
– keddi napokon Zalaegerszeg

– pénteken Nagykanizsán
– vagy bárhol az ország területén vizsgázhatsz!

Várjuk jelentkezésedet B kategóriás online 
tanfolyamunkra is !

Tanfolyam és a vizsgadíjból 25.000Ft-ot vissza 
igényelhetsz a sikeres KRESZ vizsga után.

Jelentkezés személyesen irodánkban!

Telefon: 93/516 634  +36 30 491 7051
nagykanizsa@voksh.hu

VOKSH a jó választás!
34 éve az úton társak vagyunk !
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PRÓSZÁS HÚS CÉKLÁVAL

A Kovacsics család egyik ked-
venc időtöltése a konyhában való 
ténykedés. A gyerekek is nagyon 
szeretik a zöldségeket, gyümöl-
csöket, de főként a savanyúsá-
gokat. Céklát évek óta ültetnek 
a kertben. Most van a zöldségek 
vörös démonjának szezonja, s mi-
vel bőségesen termett a családi 

A PRÓSZÁS HÚS 
HOZZÁVALÓI:
1 kg pulykamellfilé, 4 db közepes 
méretű burgonya, 1 tojás, só ízlés 
szerint, 2 gerezd fokhagyma, 6 ek 
finomliszt, bors ízlés szerint, kis 
szárított petrezselyem, a sütés-
hez olaj.

AZ ÖNTETHEZ:
4 ek tejföl,1 ek majonéz, 1 csokor 
kapor, 1 gerezd fokhagyma, 10 
dkg reszelt sajt.

ELKÉSZÍTÉSE:
A húst felszeleteljük, ízlés 

szerint sózzuk. A burgonyát le-
reszeljük. Hozzáadjuk a tojást, a 
lisztet, a zúzott fokhagymát, és az 
egészet összekeverjük. A lisztbe 
a húst beleforgatjuk, hogy ráta-
padjon a massza és belemártjuk 
a burgonyás szószba, majd forró 
olajban kisütjük.

Az öntethez a tejfölt kikever-
jük a majonézzel, a zúzott fok-
hagymával és a kaporral. Ezzel a 
megsült hússzeletek egyik felét 
lekenjük és megszórjuk a reszelt 
sajttal.

CÉKLA BEFŐZÉS: 
HOZZÁVALÓK:
2 kg cékla, 2 l víz, 20 dkg cukor, 
3 dl 10 százalékos ecet, 2 ek só, 
1 tk köménymag, 4-5 babérlevél, 
ízlés szerint egész bors, torma, 1 
késhegynyi befőtt-tartósító üve-
genként.

ELKÉSZÍTÉSE:
A céklákat egészben megfőz-

zük, majd ha már megpuhult és 
kihűlt meghámozzuk és felszele-
teljük. Két liter vízben keverjük 
el a cukrot, a sót, az ecetet és a 
többi hozzávalót, majd forraljuk 
fel, amíg a cukor teljesen felol-
vad. Miután kihűlt, egy nagy lá-
bosba tesszük a céklát, ráöntjük 
az alaplevet és egy éjszakát állni 
hagyjuk. Tormát is tehetünk bele 
egészben, megpucolva. Másnap 
steril üvegekbe tesszük, osszuk 
el rajta az ecetes levet, hogy tel-
jesen ellepje, és fedővel zárjuk le. 
Végül az üvegeket fordítsuk fejjel 
lefelé öt percre, hogy vákuum 
képződjön rajtuk. Minden húsé-
tel mellé tökéletes.

BAKONYI Erzsébet

kertben, már másodszor főztek 
be közösen a nyári konyhájuk-
ban. A hétvégén a gyerekek nagy 
kedvencét, prószás húst készítet-
tek, amit természetesen céklával 
kísértek.  

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Október 11. (péntek) 19 óra
SOROZATGYILKOSOK GONDOLKODÁSA
Előadó: Róka László szakpszichológus
Műsorvezető: Tikvicki Dóra
Jegyár: 4.000 Ft. 

 Október 12. (szombat) 18 óra
ŐSZI ROADSHOW – A BÓDI TESÓK ELŐADÁSA
Jegyek kaphatók a www.boditesok.hu ol-
dalon.

Október 17. (csütörtök) 17 óra
A VÁNDORECSET KÉPEI – Gábriel Salerosa 
fantasy festőművész kiállítása
Megtekinthető: november 8-ig

Október 18. (péntek) 19 óra
DALAI’M - KOVÁCS KATI JUBILEUMI TURNÉ
Jegyár: 12.990 Ft. 
Szervező: Gag Management Produkciós és 
Reklámiroda Kft.

Október 21. (hétfő) 16 óra
ÉRBETEGSÉGEKRŐL KÖZÉRTHETŐEN
Előadó: Dr. Farics Ákos, érsebész szakorvos
A részvétel INGYENES!
A Szívbetegekért Egyesület és a Kanizsai 
Kulturális Központ közös rendezvénye.

Október 24. (csütörtök) 19 óra
TVRTKO A FÖLD KÖRÜL
Jegyár: 4.900 Ft.

MEDGYASZAY HÁZ

Október 11. (péntek) 17 óra
ÁLLAT AZ EMBERNEK ÜZEN – Az állatok 
viselkedése
Előadó: dr. Kovács György etológus, 
egyetemi tanár
Jegyár: 1.500 Ft

Október 15. (kedd) 17.30 óra
Lélegző irodalom sorozat
A HUMOR, MINT AZ ÉLET ÉS AZ IRODALOM 
EGYIK MOZGATÓRUGÓJA
Vendég: Budai Ferenc novellista
Házigazda: Pelesz Alexandra író, költő
A részvétel INGYENES!

Október 17. (csütörtök) 17 óra
Petőfi Kulturális Program
A FEHÉR BARÁTOK – a Pálos olvasókönyv 
vetített képes bemutatója irodalmi idéze-
tekkel
Előadó: Sudár Annamária tanár, 
előadóművész, az Országos Széchényi 
Könyvtár Főigazgatói Kabinet munkatársa
A részvétel INGYENES!

Október 18. (péntek) 17.30 óra
HADTÖRTÉNELMI EST
SZULEJMÁN SZULTÁN SZIGETVÁRI SZIM-
BOLIKUS TÜRBÉJE ÉS A KÖRÉ EMELT 
KOMPLEXUM RÉGÉSZETI KUTATÁSA - Ve-
tített képes történelmi előadás-sorozat
Előadó: Hancz Erika régész-turkológus
Az est házigazdája: Kocsis Edit
A részvétel INGYENES!



"Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek."
Juhász Gyula

JOGOS BEZÁRÁS?

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVI. ÉVFOLYAM 
22. SZÁM
2024. OKTÓBER 24.

’56-RA EMLÉKEZTEK  
KANIZSÁN

további részletek a 3. oldalon

Következő számunk 2024. november 6-án jelenik meg.

Lapzártánk után két nappal tartják az új ciklus első soros 
ülését. A tanácskozás fajsúlyosabb témái közé sorolhatjuk a 
költségvetést, a cégek üzleti terveit vagy éppen azt, hogy a 
Fidesz-frakciónak „fel kell vállalnia” Bata Hajnalka távozását és 
Bedő György érkezését. Mindezek mellett ugyanakkor megle-
pődve tapasztalhatjuk, hogy a megboldogult Modern Városok 
Program egyik kanizsai eleme újra előkerül.  

A keresztény világ már készül a kegyelet napjaira. Szűkebb 
környezetünkben is egyre többen látogatnak el szerette-
ik végső nyughelyéhez. Az emlékezés csendes napjaiban 
Nagykanizsán fokozott rendőri jelenlétre, forgalomkorláto-
zásokra kell számítani a temetők környékén.

részletek a 2. oldalon

Mintegy két hét van még arra, hogy új otthont keressenek a 
nagykanizsai állatmenhelyen élő befogadottaknak. Október 
közepén azonnali hatállyal visszavonták ugyanis az Élettér Ál-
lat- és Természetvédő Egyesület működési engedélyét. Egy, az 
állategészségügyhöz beérkezett feljelentés miatt tartottak vizs-
gálatot a helyszínen, a feltárt hiányosságok miatt hozta meg 
határozatát az illetékes hatósági állatorvos.

Október 23-a hazánk történel-
mének egyik legmeghatáro-
zóbb napja, amihez két fontos 
mérföldkő is köthető.

4. oldal

Karmazin József, Podmaniczky-díjas 
városi főépítész 66 éves korában, 41 év 
városért végzett munka után ment nyug-
díjba. A főépítésszel a pályaválasztásáról, 
szakmai elképzeléseiről beszélgettünk.

ÉRDEKES EMBEREK 86. SAKK EURÓPA KUPA
A 39. Európai Sakk Klubok Kupá-
ján szerepel a 16-szoros magyar 
bajnok, a Tuxera Aquaprofit NSK 
együttese Szerbiában.

A lelkes kertművelők számára 
ilyenkor is akad munka, aminek 
tavaszra meglesz az eredménye! 
A spenótot, a sóskát, a karalábét 
és a kelt is elvethetjük ősszel.

ŐSSZEL IS VETHETÜNK – MEGÉRI!

8-9. OLDAL 13. OLDAL 11. OLDAL

ÚJ CIKLUS, 
RÉGI ÜGY 

Ismét közgyűlés előtt a ferences kolostor
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ÚJ CIKLUS, RÉGI ÜGY 
Ismét közgyűlés előtt a ferences kolostor

Városfejlesztő Kft. készített. A 
kanizsaifejlesztesek. hu oldalon 
ma is olvashatók a 4 milliárdra 
saccolt projekt elemei. „Felújí-
tásra kerül Nagykanizsa egyik 
legpatinásabb épülete: a több 
mint 300 éves Szent József Plé-
bánia és a kolostorépület. Itt ala-
kítják ki a város új, kulturális és 
turisztikai látogatóközpontját. A 
felújítás során művészettörténe-
ti kutatások segítségével állítják 
helyre a műemlék épület eredeti 
állapotát, valamint a közösségi 
funkciók ellátására az épület kap 
egy új szárnyat is. A látogatóköz-
pontban múzeumot, interaktív 
kiállításokat, éttermet, a kani-
zsai sörös hagyományokat meg-
idéző látvány sörmanufaktúrát, 
kulturális rendezvényközpontot 
és zarándokszállásokat is elhe-
lyeznek. A kolostorkert területén 
park és szabadtéri színpad várja 
a látogatókat… A beruházáshoz 
a támogatói okirat rendelkezés-
re áll. Jelenleg az előkészítés: 
az épület építészeti terveinek 
véglegesítése zajlik, hamarosan 
indul a régészeti feltárás, majd 
a szükséges engedélyezési folya-
mat után indulhat majd a terület 
előkészítése és a kivitelezés.” 
De mint azt most már tudjuk, a 
területet végül nem kellett elő-
készíteni, holott olyan kuriózum 
is az ígéretek között volt, mint 

„Magyarországon egyedülálló 
értéket fog képviselni a refek-
tóriumban megmaradt, eredeti 
falburkolatok mellett az eredeti 
helyére visszakerülő Utolsó va-
csorát ábrázoló korabeli olajfest-
mény.” 

A 2019-es ciklusban az ÉVE 
képviselői rendre beszámolót 
vártak a Modern Városok Prog-
ram állásáról vagy pontosabban 
fogalmazva az állás miértjeiről 
a polgármestertől, nem kevés 
vitát hozva ezzel a közgyűlésbe. 
2022 novemberében a BMSK 
átalakulása kapcsán került ismét 
előtérbe az ügy, akkor a többségi 
frakció 8 szavazatával döntöttek 
arról, hogy a város lemond az üze-
meltetési jogról. Szinte pontosan 
egy évvel később újból éles lett a 
program, hiszen akkor a kormány 
úgy döntött, hogy a beruházási 
csomag még meg nem valósult 
elemeit – köztük a 4 kanizsait 
– Lázár János építési és közleke-
dési miniszter vizsgálja felül. Ezt 
akkor Horváth Jácint így értékel-
te: nincs pénz, csak ezt nem volt 
bátorsága kimondani a Fidesz-
nek. Míg a Magyar Közlöny így 
summázta a történteket: 2022 
óta gyökeresen megváltozott a 
gazdasági és politikai környezet, 
minderre tekintettel most nem-
csak lehetséges, de szükséges 
is mérleget vonni, illetve jelen 
formájában lezárni a programot. 
Végül a legtovább az uszoda re-
ménye élt, hiszen azt nem húzták 

azonnal ki. Balogh László hosszas 
online politikai vita után tette 
közzé Lázár János levelét tavaly 
decemberben, amiben a minisz-
ter kifejtette, hogy az uszodafej-
lesztést sem támogatja. Balogh 
László ezt akkor Kanizsa kétfejű 
sas mivoltának tulajdonította. 
Ezzel szemben Horváth Jácint 
kiemelte: a kormány 2015-ös 
Modern Városok Program kap-
csán tett ígéretei közül egyik sem 
folytatódik, hiszen a rendeletben 
leírtak biztosra vehetők.

Most, 2024 októberében már 
a harmadik ciklus fog foglalkozni 
a Modern Városok Programmal. 
A napirend bizalmasnak van je-
lölve, így semmilyen elérhető 
dokumentum nincs róla. Az azon-
ban kijelenthető, hogy az épület 
miatt muszáj lenne valamit lépni, 
hiszen az állapota folyamatosan 
romlik. Honlapunkon még janu-
árban számoltunk be arról, hogy 
hullik a vakolat az Alsótemplom 
tornyáról. A probléma ráadásul 
nem új, hiszen mint azt Csorba 
Tamás, a Szent József Plébánia 
plébánosa elmondta, szinte 
minden erősebb esőzés után 
előfordul. Csorba atya az idézett 
beszélgetésben annak is hangot 
adott, hogy reméli, a várossal kö-
zösen sikerül olyan fejlesztési le-
hetőséget találni, amely egyben 
kezeli Kanizsa legrégebbi múltra 
visszatekintő, műemléki épülete-
gyüttesét.

MIKÓ-BARÁTH György

Jövő nyáron már tízéves jubile-
uma lesz annak az Orbán Viktor 
beszédnek, amelyben öt Nagyka-
nizsát érintő fejlesztést jelentett 
be. Az azóta már világossá vált, 
hogy ebből mindössze egy, a 
Kanizsa Aréna jutott el a megva-
lósításig. 

„…És fölállítunk egy munka-
csoportot a ferences kolostor 
épületének hasznosítása ügyé-
ben is, amit szívesen újítunk föl, 
de szeretnénk látni, hogy miután 
fölújítottuk, akkor mi lesz az a do-
log, ami ott majd működik. Ami 
ott azt fönntartja, ami gondosko-
dik arról, hogy a felújítás ne egy 
egyszeri, elvesztegetett kiadás 
legyen, hanem képes legyen 
valaki, akár a város, akár magán-
vállalkozó fönntartani a kormány 
pénzéből rendbe hozott és felújí-
tott épületegyüttest. Erre készen 
állunk, de egy munkacsoportnak 
kell a részletkérdéseket tisztázni.” 
Így fogalmazott a 2015. június 
23-án elhangzott mondataiban a 
miniszterelnök a kolostorprojekt-
tel kapcsolatban. 

2018.04.26-án a Városfejlesz-
tési Bizottság arról fogadott el 
határozatot, hogy megismerte 
és támogatja a ferences kulturá-
lis, turisztikai és gasztronómiai 
látogatóközpont tervdokumen-
tációját, amit még a Rodekné 
Hederics Erika által fémjelzett 
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ISMERETLENÜL AZ ALELNÖKI SZÉKBE
Előző számunkban foglalkoztunk azzal, hogy Bata Hajnalkát 
megválasztotta a Vármegye Közgyűlése alelnöknek. Az eltelt 
két hétben az alelnök megválasztásának körülményeit próbál-
tuk feltárni, amiről kiderült, hogy nem is volt olyan bonyolult.

választása különösebb mellék-
mondatok nélkül történt. Ruzsics 
Milán azt mondta, hogy a jelölt 
nevét hallotta, de annyira nem 
figyelte tevékenységét, hogy 
tisztában legyen azzal, hogy a 
szavazás előtt kevesebb mint egy 
nappal felesküdött Nagykanizsa 
képviselőjeként. Ő azt mondta, 
társaival beszéltek erről az eset-
ről. Az egyöntetű volt, hogy a 
képviselők semmit sem tudtak a 
jelöltről, tájékoztatást pedig nem 
kaptak.

Nem állítom, hogy Bata kép-
viselő alelnökké választása tör-
vénysértő volt. Azon, ahogy tet-
tük előző számunkban továbbra is 
érdemes elgondolkodni, hogy ha 
valakit olyannal bíznak meg, ami 
összeférhetetlen a már meglévő 
bármilyen tisztségével, akkor 
lehet-e jelölni, ráadásul megvá-
lasztani úgy, hogy arról a szava-
zatokat leadó testület tagjai nem 

tudnak. Bata Hajnalka, egy nagy-
kanizsai meghatározhatatlan 
műfajú portálon leírta a nevem, 
hogy a vonatkozó jogszabályt 
csak egy ponttal kellett volna to-
vább olvasnom. Megnyugtatom, 
megtettem. Tisztában vagyok és 
voltam az írás közben a 30 napos 
szabállyal. Viszont Bata Hajnalka 
is tovább olvashatta volna a jog-
szabályt, különösen a tájékozta-
tásra vonatkozó passzust. Még 
ha ebben az esetben a jogszabály 
másképp is értelmezhető, attól 
még etikai okok talán adtak volna 
alapot arra, hogy három mondat-
ban tájékoztatják a képviselőket a 
jelölt személyéről.

A képviselő egyébként idő-
közben lemondott nagykanizsai 
mandátumáról. Igaz, előtte több 
helyen is a „Fidesz-frakció képvi-

seltében” szóhasználattal jelent 
meg  nyilatkozata különféle saj-
tótermékekben. Mindeközben 
rendre jelentek meg a közösségi 
média több pontján fotók, beszá-
molók, ahol párhuzamosan már 
alelnökként jelölték meg. Na, 
de ez a tudathasadásos állapot 
úgy tűnik, megszűnt. Elődjének, 
Bene Csabának a munkásságát 
nagyon nehéz megítélni, hatása 
a térségre a protokoll eseménye-
ken kívül nem sok volt. Érdeklőd-
ve várjuk, hogy Bata Hajnalka új 
tisztségében mennyiben segíti 
az önkormányzatiság erősödését, 
vagy akár Nagykanizsa fejlődé-
sét. Ha ezek megvalósulnak, akár 
jó munkát is kívánhatunk az alel-
nök asszonynak.

TAR Mihály

JOGOS HIÁNYOSSÁG VAGY CÉLZOTT ELLEHETETLENÍTÉS?

Ahogy arról már korábban be-
számoltunk, még 2024 áprilisá-
ban röppentek fel először azok a 
lejárató állítások, amelyekkel a 
menhelyet működtető, valamint 
a gyepmesteri feladatokat ellátó 
egyesületet támadták. A forrás 
vélhetőleg egy magát állatvédő-
nek valló csoporttól indult. Egy, 
az állategészségügyhöz beérke-
zett feljelentés miatt már koráb-
ban is tartottak vizsgálatot a hely-
színen, a fő kifogás jelenleg egy 
szennyvízelvezető-csatornarend-
szer hiánya.  

– Hiányosságokat tapasztaltak 
és felszólítottak bennünket a 
hiányosságok pótlására. Kérték 
az intézkedési tervet, hogy mi-
lyen határidőkkel tudjuk ezeket 
a problémákat megoldani, mi 
megadtuk, ők meg nem fogad-
ták el. Durván másfél hónapot 

kaptunk a betonozásra, a szenny- 
vízelvezetésre és az egész kar-
bantartásra, tehát ennyi idő alatt 
mi ezt nem tudjuk megcsinálni. 
Mondtuk is, fellebeztünk, nem 
fogadták el, tehát maradt ez a 
másfél hónapos határidő – árulta 
el Varga Károlyné, az Élettér Ál-
lat- és Természetvédő Egyesület 
elnöke.

Hangsúlyozta, a szükséges 
fejlesztés tervezése folyamatban 
van, a kiírt szeptember végi ha-
táridő helyett azonban kivitelező 
hiányában csupán december vé-
gére tudnák befejezni a munkála-
tokat. A vizsgálatot végző hatósá-
gi állatorvos indoka a szeptember 
30-i határidőre egész egyszerűen 
az volt, hogy októbertől már nem 
lehet betonozási munkálatokat 
végezni. A 30 napos kiürítést je-
lenleg elképzelhetetlennek tart-

ja a vezetőség, hiszen minden 
társszervezet teljes létszámmal 
működik. Amennyiben ennek 
nem tesznek eleget, súlyos kö-
vetkezményekkel, akár egymillió 
forintos büntetéssel is kell szá-
molniuk. A pénzbírság kifizetése 
azonban semmit sem old meg, a 
csatornarendszer nem lesz kész 
varázsütésre.

Kerestük a határozatot meg-
hozó hatósági állatorvost, aki a 
kormányhivatalhoz irányította 
stábunkat. Innen írásban kap-
tunk választ, mely szerint július 
15-én kaptak bejelentést a men-
hellyel kapcsolatban, ami után 
18-án már meg is tartották az el-
lenőrzést. Ezután adtak határidőt 
a hiányosságok kijavítására, amit 
az utóellenőrzés nem talált meg-
felelőnek. Arra, hogy a határozat 
visszavonható-e, a hatóság min-

denben segítette-e a megoldás 
megtalálását, nem kaptunk vá-
laszt. Varga Károlyné hozzátette, 
hálásak lennének, ha lenne olyan 
vállalkozó, aki az említett mun-
kálatok sürgős elvégzésében se-
gíteni tudna. A bezárás hírének 
felröppenése utáni napokban 
sokan fejezték ki szimpátiájukat 
a közösségi oldalakon, többen 
gyűjtésbe is kezdtek. A fejlemé-
nyekkel továbbra is foglalkozunk 
a Kanizsa Médiaház felületein.

SZABÓ Fanni

Ha valaki most született, annak 
lehet fontos, hogy a témával azért 
foglalkozunk, mert Bata Hajnalka 
az alakuló ülésen nagykanizsai 
önkormányzati képviselőként es-
küt tett, majd másnap alelnökké 
választották a Megyeházán. A két 
megbízatás összeférhetetlen. A 
vármegyei képviselőket azonban 
arról, hogy összeférhetetlen sze-
mélyt választottak senki sem tá-
jékoztatta. Ruzsics Milánt, a Mo-
mentum megyeházi képviselőjét 
kérdeztük arról, hogy miként zaj-
lott a szavazás és a közgyűlés tag-
jainak miként mutatták be a jelöl-
tet. A képviselő elmondta, hogy 
az előterjesztéseket megkapták 
már az ülés előtt, de e nevek 
helyén csak pontok szerepeltek. 
Mivel a két főállású alelnökjelöl-
tet ismerték, így velük nem is volt 
probléma, róluk tudtak dönteni 
a képviselők. Bata Hajnalka, tár-
sadalmi megbízatású alelnökké 

Azonnali hatállyal visszavonták a Nagykanizsai Élettér Állatmenhely működési engedélyét október 18-án. Ettől a naptól kezdve a 
szervezetnek 30 napos határideje van arra, hogy kiürítse a telepet.

Zala Vármegye Közgyűlése az alakuló ülés után.

forrás: zala.hu



KOS (03.21-04.20):  Szinte szárnyakat kap a képzelete mostanában. Olyan történetek is eszébe jutnak, amit mások már réges-rég elfelejtettek. Biztos ami biztos, 
jegyezze fel őket az utókor számára. 

4 KANIZSA ÚJSÁG EMLÉKEZÉS

’56-RA EMLÉKEZTEK KANIZSÁN
Az 1956-os eseményekre emlékeztek október 23-án Nagykanizsán. Ez a dátum hazánk történelmének egyik legmeghatározóbb 
napja, amihez két fontos mérföldkő is köthető: ’56-ban a forradalom és szabadságharc kezdete, majd 1989-ben ezen a napon 
kiáltották ki a Magyar Köztársaságot. Október 23-a 1990-től egyben hivatalos nemzeti ünnepünk.

Csaknem hét évtizeddel ezelőtt 
egyetemi hallgatók egy csoportja 
indította el az eseményeket, akik 
a Műegyetem udvarától, egyre 
gyarapodó létszámmal vonultak 
végig Budapest utcáin. A szovjet 
címert ekkor kivágták a nemzeti 
lobogóból, ami a forradalom és 
szabadságharc szimbólumává 
vált. A magyar történelem egyik 
meghatározó napjáról városunk-
ban is megemlékeztek. A 68 év-
vel ezelőtti események emlékét 
idén a végzős piaristák vitték 
színpadra, #1956 – Képben vagy? 
címmel. A 12. B osztály minden 
tanulója a közönség elé állt, akik 
a történet szerint egy iskolai szü-
netben beszélgetnek a múltról, 
amit versekkel, valamint zenés és 
táncos produkciókkal szakítanak 
meg. A diákok közül többen is 
elmondták, nagy megtiszteltetés 
volt számukra, hogy ők adhatják a 
műsort a városi ünnepségen. A fi-
atalok felkészülését Farkas Laura, 
az iskola tanára segítette.

Körmendi Kata is a fellépő di-
ákok között volt. – Nem volt sok 
időnk próbálni, de nagyon örül-
tünk a lehetőségnek. Az iskolá-
ban készültünk fel, ez egy nagyon 
jó lehetőség volt szerintem az 

fotó: Szalai Szilveszter

osztálynak, hogy a közösséget 
építsük, illetve még nem álltunk 
soha együtt színpadon – fogal-
mazott. Mint mondta, igyekeztek 
minél részletesebben felelevení-
teni az ’56-os eseményeket, így a 
különböző zenék, a dalszövegek 
és táncok is az akkori történések-
hez kapcsolódnak. – Örülök, hogy 
felkértek minket és mi lehetünk 
azok, akik ezt előadják – mondta 
el Krimmel Léna piarista diák. Ő 
úgy látja, diákként is jól átlátják 
azt, hogy mi történt Magyarorszá-
gon 68 évvel ezelőtt, ami a törté-
nelemórák mellett az ünnepségre 
való felkészülésnek is köszönhe-
tő. Emiatt Krimmel Léna szerint az 
osztály minden tanulója könnyeb-
ben át tudta élni a szerepét. 

Az ünnepi műsor a történet fe-
lelevenítése mellett egyben arra 
is emlékeztette a kanizsaiakat, 
hogy bár 68 év telt el az 1956-os 
események óta, elengedhetetlen 
a múlt tisztelete és fontos em-
lékezni azokra, akik az életüket 
áldozták egy jobb jövő reményé-
ben, valamint hogy a korabeli 
hősök elszántsága a jövő generá-
ciói számára még ma is példaként 
szolgálhat.

TÓTH Csilla

A piarista végzősök az ünnepi műsor főpróbáján



BIKA (04.21-05.21):  A csillagok szerint hamarosan egy kellemes meglepetésben lesz része. Az örömtől szinte szóhoz sem tud majd jutni. Szerencsére lesz valaki, 
aki majd megoldja a nyelvét, és el tudja mondani az érzéseit.
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AZ IDŐSKOR IS LEHET „SZÉP KOR”!

Hivatalosan október 1-e az 
idősek világnapja, melyet 1990. 
december 14-én az ENSZ közgyű-
lése szavazott meg. Ez a mondat 
évről évre elhangzik a világnap-
hoz kötődő rendezvényeken, – és 
remélhetőleg már a fiatalabbak 
is megjegyezték. Cikkünk kimon-
dottan nem tudományos jellegű 
és nem Nagykanizsa demográfiai 
adatait, netán az elmúlt időszak-
ban bekövetkezett változásait 
elemzi, de talán érdemes a fogal-
makkal tisztában lenni. Egy közis-
mert mondás az, hogy „mindenki 
annyi idős, amennyinek érzi ma-
gát”. Ez így is van jól, ám ennek 
ellenére léteznek úgynevezett 
definíciók. Az idősek és nem 
idősek közti határt hivatalosan 
(!) korábban a 60. életévnél álla-
pították meg. Napjainkban legál-
talánosabban a 65. évnél húzzák 
meg a határt. Egyes tanulmányok 
szerint Leginkább azért hasz-
nálják a 65-öt, mivel viszonylag 
közel van a jóléti rendszer be-
rendezkedésében az idősekhez 
köthető juttatásokhoz. 

A szépkorú szót a hétköznapok-
ban az öreg, idős szavak helyett 
szokták használni, ha szebben 
szeretnék kifejezni a hosszú élet-
kort. Ám létezik Magyarországon 
egy jogszabály, mely szerint a 
szépkorú olyan idős személy, aki 
a 90. életévét már betöltötte. 

De nézzük akkor, milyen ren-
dezvényeken mutatták meg ma-
gukat az utóbbi időszakban váro-
sunk idősei és mennyi mindent 
tanulhatunk tőlük. (a bölcsesség, 
a tapasztalatból adódó tudás, 
a mama titkos receptje vagy a 
papa kerti praktikái mellett még 
sok minden mást… - a szerk.) 
Az Idősekért Nagykanizsán Ün-
nepi Hét egyik legvidámabb és 
leghangulatosabb programja 
az idősek sportnapja, melyen a 
résztvevők évről évre a gyereke-
ket meghazudtoló lelkesedéssel 
vesznek részt. Sorversenyeken 
bíztatják egymást – és versenge-
nek ugyan, de a beszélgetések-
ből kiderült, büszkék ugyan az 
elért eredményekre, de nem az a 
legfontosabb. – Minden évben itt 
vagyunk a bajcsai nyugdíjasok-
kal, meg a Rezedákkal. Amúgy 
is elég aktívak vagyunk, sokat 
kirándulunk, túrázunk. Itt meg 
nagyon jó a hangulat és büsz-
kén mutatjuk meg, hogy még 
ügyesek is vagyunk – mondta el 
Marczin Jenőné, a városrész klub-
jának vezetője. A versengésben 
részt vett a Napraforgó Szenior 
Örömklub is. – Nagyon fontos-
nak tartom a mozgást. Ha lehet, 
ha valakinek egészségi állapota 
engedi, a mindennapos moz-
gást – hangsúlyozta Horváthné 
Gelencsér Edit klubvezető. A ren-
dezvények sorát az ünnepi héten 
egy bál zárta, ahol abszolút a vi-
dámságé volt a főszerep. – A bel-
városi nyugdíjasokkal vagyunk 
itt, jó kis csapat vagyunk, persze, 
hogy ide is eljöttünk! Zene, tánc, 

szórakozás – hát ebben a korban 
is kell! Én vagyok köztük szinte a 
legidősebb, de mindig megyünk 
valahova. Kirándulni, most ha-
marosan színházba megyünk fel 
Budapestre. Hát miért üljek ott-
hon? – mondta mosolyogva Hor-
váth Lajosné. Aztán létezik egy 
klub a városban, mely talán a leg-
nagyobb létszámmal rendelke-
zik, ők az olajosok, vagyis a MOL 
Bányász Nyugdíjas Klub. Ha ők 
egy rendezvényen ott vannak, a 
hangulat garantált. A közelmúlt-
ban a klubon belül is megünne-
pelték az idősek napját. – Mi egy 
ilyen társaság vagyunk! Bulizós! 
Most is élő zene van, a tagság 

Öreg, idős, szépkorú vagy netán ezüstkorú… számtalan kife-
jezés, mely lényegében egy adott társadalmi csoportra vonat-
kozik. No de cikkünk megírását nem holmi demográfiai mu-
tatók ihlették. Az elmúlt időszakban egymást követték azok a 
rendezvények, amelyeken vidám, sőt kifejezetten boldog idős 
emberekkel lehetett találkozni. A titokra voltunk kíváncsiak.

szinte teljes egészében eljött. 
Sokan egyedülállók, özvegyek 
közöttünk, így arra törekszünk, 
minél több programot szervez-
hessünk, és valóban, minden 
egyes együttlét ünnepnek számít 
– fogalmazott Gaál Ferencné.

Végezetül egy jó tanács Véber 
Boldizsánétól, akit 90. születés-
napja alkalmából a polgármester 
köszöntött otthonában. „Mozog-
ni, mozogni és mozogni! Mindig 
kell valamit csinálni! Van, mikor 
én is lefekszem egy kicsit pihen-
ni, de nem tudnám elképzelni 
még 90 éves korban sem azt, 
hogy egész nap feküdjek.”

VINCZE Adél

fotó: Szalai Szilveszter

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki 
irodalmi és képzőművészeti alkotásoknak a Kanizsa Antológia 
25. számú kötetében történő megjelentetésére. 

Pályázat tárgya: 
Irodalmi, művészeti, tudományos művek és grafikák

Pályázati feltételek: 
Nagykanizsán és a Nagykanizsai járásban állandó lakóhellyel 
rendelkező, valamint nagykanizsai születésű alkotók 
pályázhatnak. 
Egy pályázó több pályaművet is beadhat, maximum 6 db A/4-
es oldal (soronként 70 leütés, 45 sor, 12-es betűnagyság) 
terjedelemben. 

Pályázni kizárólag elektronikus formában lehet. A 
pályaműveket az alábbi két email címre egyidejűleg 
kérjük beküldeni: poczene.gabriella@nagykanizsa.hu és 
kardosferenc@gmail.com. 

A beérkezett pályaművek bírálatát szakmai bizottság végzi. 
A sikeres pályamunkák a Kanizsa Antológia 25. számában, 2024. 
decemberében jelennek meg. Az alkotók tiszteletdíjban nem 
részesülnek, részükre 3 db tiszteletpéldány kerül átadásra. 
Kéziratot nem őrzünk meg, nem küldünk vissza, másodközlésre 
nem vállalkozunk. 
Beadási határidő: 2024. október 31. 

mailto:poczene.gabriella@nagykanizsa.hu
mailto:kardosferenc@gmail.com


IKREK (05.22-06.21):  Eddig csak a saját álmai megvalósítására törekedett. Most lehetőleg tegyen másképp, és valósítsa meg a párja álmait is. Nagy örömet szerez-
het ezzel mindkettejüknek. 
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Szinte mindennek van már 
világnapja, kevés olyan társadal-
milag is fontos dátum van, mint 
október 16-a, amikor az újra-
élesztés elsajátításának szüksé-
gességére hívják fel a figyelmet. 
A 21. században a rohanó tempó 
miatt a szívinfarktus és a szív-
panaszok már népbetegségnek 
számítanak, és a népesség nö-
vekedésével arányosan is egyre 
több szívmegállást lehet regiszt-
rálni. A világnap célja, hogy be-
mutassa az életmentés alapjait, 
illetve felhívja a figyelmet arra, 
hogy bárki válhat életmentővé, 
ha a helyzet megkívánja. Dömö-
tör László, a Vöröskereszt munka-
társa kiemelte, ha egy szívroha-
mot kapott embert látunk, akkor 
nekünk kell higgadtabbnak len-
nünk, mivel azonnal segítséget 
kell nyújtanunk. 

– A lehetőség megvan, hogy 
megismerjék az emberek az ala-
pokat. Én más oldalról látom a 
problémát, hogy nem mernek 
segíteni, tehát lehet, hogy ott van 
az a tudás valahol mélyen, csak 
hogyha éles szituáció van, nyilván 
akkor mindenki pánikba esik és 
nem mernek, bizonytalanok. Fél-
nek attól, hogy rosszul csinálják, 
pedig akinek már leállt a légzése 
és megállt a szíve, ott egy rosszul 

ÉLETET MENTENI NEM LEHETŐSÉG, HANEM KÖTELESSÉG!

A statisztikai adatok alapján Magyarországon évente 24 000 szívmegállás történik és átlagban óránként ketten rosszul lesznek, ilyen-
kor a bajbajutottnak alig öt perce van arra, hogy segítséget kapjon. Az emberek jelentős része tisztában van azzal, hogy ilyenkor mit 
kell tenni, ám sokan a saját félelmük miatt nem segítenek, ezen a mentalitáson igyekszik változtatni a Vöröskereszt az újraélesztés 
világnapján.

elvégzett elsősegélynyújtás is 
többet ér, mintha nem csinálunk 
semmit, mert legalább az esélyt 
megadjuk – vélekedett Dömötör 
László, a Magyar Vöröskereszt 
szociális munkatársa. 

Október közepén országszerte 
számos intézményben rendeztek 
valamilyen újraélesztéshez kap-
csolatos eseményt, Nagykanizsán 
azonban évek óta ez volt az első 
ilyen jellegű program. A szerve-
zők a járókelők mellett leginkább 
a középiskolásokat igyekeztek 
megszólítani. A tizenegy-tizenket-
tedik osztályos diákok egy része 
tanult már valamennyit az újra-
élesztésről, illetve az elsősegély 
vizsga előtt áll, amennyiben sze-
retne jogosítványt, de így is sokan 
csatlakoztak ahhoz a tíz önkéntes-
hez, akik bemutatták a szakszerű 
mozdulatsort újraélesztés esetén. 
A szervezők kiemelték, a fiatalo-
kat a technika fejlettsége is se-
gítheti abban, hogy elsajátítsák a 
szükséges tudást. 

– Úgy gondolom, hogy ők egy 
kicsit könnyebb helyzetben van-
nak, hiszen a közösségi média és 
az internet nagyon-nagyon elő-
mozdítja ezt. Aki érez ez iránt egy 
kicsi affinitást, az úgy gondolom, 
hogy utánanéz ezeknek a dolgok-
nak és az internetről bármit meg-

tudnak tanulni – mondta el Goór 
Violetta, a Magyar Vöröskereszt 
Nagykanizsai Területi Szervezeté-
nek szervezője. 

A rendezvényen felszólaló szak-
emberek kiemelték: a laikus újra-

élesztés nem helyettesíti, hanem 
megelőzi a szakszerű ellátást, így 
aki szívrohamot kapott embert 
lát, hívja a 112-t is a segítségnyúj-
tás mellett. 

KÁLOVICS TIBOR

fotó: Szalai Szilveszter



RÁK (06.22-07.22):  Sose adja fel az álmait csupán azért, mert a megvalósításukra nincsen pénze. Ha ideje engedi, meditáljon minél többet, és közben megér-
kezhet a legjobb megoldás is. 
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EGYRE TÖBB CSALÁDOT ÉRINT A 
DEMENCIA-PROBLÉMA
Nem engedhetik meg a kanizsai családok, hogy ők maguk gondozzák demens rokonaikat. Az egyre gyakoribb betegség nem 
csak anyagi, de lelki terhet is ró a családtagokra. A legtöbben a házi segítségnyújtást igénylik emiatt, azonban a betegség súlyos 
stádiumába érve, már csak a bentlakásos, akár speciális intézményben való elhelyezés lehet az egyetlen megoldás.

Az életkor előrehaladtával 
megjelenő memóriavesztése-
ket nevezzük tulajdonképpen 
demenciának, ennek első meg-
jelenése a középkor időszakára 
tehető. Ekkor egy hirtelen memó-
riavesztés jelenik meg, ami álta-
lában gyorsan romlik, a nevek, 
különböző adatok elfelejtésével 
jár. A rohamos romlás után egy 
stagnáló állapot kezdődik el. Ké-
sőbb, az életkor előrehaladtával 
mindenképp számolnunk kell 
memóriaszelekcióra, egyes be-
tegségek esetén azonban ez na-
gyobb mértékben jelenik meg. 
Ez maga a demencia, illetve az 
Alzheimer-kór. Klasszikusan a 
rövid távú memória sérül, te-
hát a beteg a régmúlt dolgaira 
kimondottan, míg a jelen dol-
gaira sokszor egyáltalán nem 
emlékszik. A tünetek felismerése 
ijesztő lehet a beteg számára, a 
környezete azonban csak később 
realizálja a problémát, amikor a 
demenciában szenvedő egyén 
olyan dolgokat tesz, ami a min-
dennapjaiban feltűnő. Például 
elfelejti, hova tette a dolgait, 
fent hagyja az ételt a tűzhelyen. 
Fontos, hogy az első alkalom-
mal, amikor ilyet észlelünk egy 
családtagnál, forduljunk szakem-
berhez, hiszen pszichiátriai vizs-
gálat után a betegség folyamata 
egyes gyógyszerekkel lassítható. 
Emellett az állapotromlás lassí-

tásában az agy edzése is nagy 
segítségre lehet, legyen szó akár 
keresztrejtvényfejtésről vagy régi 
versek felidézéséről. Abban az 
esetben, ha a beteg állapota el-
éri azt a stádiumot, amikor már 
magára vagy esetleg másokra is 
veszélyt jelenthet, a családnak 
cselekednie kell. – Ez egy nagyon 
nehéz pillanat a család számára, 
hiszen szembesülni kell azzal, 
hogy a családtagjukat valami-
lyen intézményes keretben kell 
elhelyezni, állandó felügyeletet 
igényel. Erre jogi lehetőség van, 
hiszen ilyenkor gondnokság alá 
kell helyezni a családtagot, pszi-
chiátriára megyünk, ott a pszichi-
áter szakvéleménye alapján egy 
jogi procedúra indul, ami alapján 
kijelölnek egy gyámot. A gyám az 
lehet egy önként jelentkező csa-
ládtag, ha erre nincs mód, akkor 
kijelölnek egy hivatalos gyámot a 
beteg számára – árulta el Molnár 
Ibolya, klinikai és mentálhigié-
nés szakpszichológus.

Ahogy a szakember elmondta, 
a társas kapcsolatok fenntartása, 
a beszélgetés is nagyban hozzá-
járul az agy egészségéhez, ép-
pen ezért javasolt a Nagykanizsai 
Egyesített Szociális Intézmény 
reggel 8-tól délután 4-ig tartó 
nappali ellátásának igénybevé-
tele, akár a kezdeti stádiumban 
lévő demens betegek számára is, 
hiszen itt felügyelet alatt vannak, 

illetve társasági életet is életnek. 
– Abban az átmeneti időszak-
ban, amíg nem tudják elhelyez-
ni bentlakásos intézményben a 
hozzátartozóikat, megkeresnek 
minket vagy háziorvos ismerő-
sök tanácsára jönnek hozzánk, és 
ilyenkor tudunk nekik felügyele-
tet biztosítani addig a stádiumig, 
amíg még ő jól érzi magát, a kö-
zösségbe be tud illeszkedni és a 
társait nem zavarja. Néhányan 
vannak ilyenek jelen pillanatban 
is – árulta el Juhász Tímea, a NE-
SZI tagintézmény-vezetője.

A lelki megterhelés mellett 
súlyos anyagi kiadásokat is je-
lenthet a családnak a beteg ellá-
tása. Becslések szerint 2019-ben 
a demencia globális gazdasági 
költsége elérte az 1313,4 milli-
árd USA dollárt, 55,2 millió be-
teggel számolva. Külön magyar 
adatok nincsenek, az azonban 
tudható, hogy a szociális szfé-
rának már most is nagy terhet 
jelent a demens betegek ellá-
tása. Mindezek csökkenésére a 
jövőben sincs kilátás, a helyzet 
fokozatosan romlik. Számítások 
szerint Magyarországon a 2019-

re becsült 184 ezer demens 
betegszám nagyjából 295 ezer-
re emelkedik meg 2050-re. A 
megkérdezett szakember szerint 
a hazai családoknak nincs olyan 
anyagi helyzete, hogy valaki fel-
adhassa a munkahelyét és maga 
gondozza beteg rokonát. – Sajnos 
kevesen engedhetik meg maguk-
nak, hogy otthon maradjanak 
és gondoskodjanak a demens 
családtagról, éppen ezért veszik 
igénybe a házi segítségnyújtást. 
Napközben, amíg dolgoznak, 
számukra megnyugtató, ha csak 
napi szinten ránéz a gondozónő 
az ellátottra, illetve hogy segíti a 
napi tevékenységeiben – mondta 
el Hütter Andrea, a NESZI tagin-
tézmény-vezetője.

A demencia és az Alzhei-
mer-kór rohamos terjedése miatt 
a legtöbb intézményben igyekez-
nek ilyen irányba továbbképezni 
a dolgozókat. Emellett vannak 
olyan, kifejezetten demens bete-
gek számára kialakított speciális 
otthonok, ahol az ő igényeiknek 
megfelelően tudják élni a min-
dennapjaikat.

SZABÓ Fanni



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 86.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha túl sokat vár el másoktól, előbb-utóbb csalódás érheti. Nyújtózkodjon addig, ameddig a takarója ér, és akkor nem szorul senkinek sem a 
segítségére. 
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MINDIG TÖREKEDTEM ARRA, HOGY A NAPI MUNKA MELLETT 

hogyan tovább. A művészettör-
ténet tantárgy volt a kedvencem, 
ezért merész ötlettel az ELTE mű-
vészettörténet-irodalom szakára 
felvételiztem. Nem volt nagy 
siker, tekintve, hogy én csak azt 
tudtam, ami a tankönyvben volt. 
A felvételi létszám 10 alatt volt, 
és 25-szörös a túljelentkezés. 
Szóval kudarc volt. Egy évem volt, 
hogy kigondoljam, hogyan to-
vább, és adódott egy lehetőség, 
beiratkoztam a Műszaki Egye-
tem építész karán indult felvételi 
előkészítőre. Elég fárasztó volt, 
sokszor éjszakába nyúlóan értem 
haza vonattal és közben 4 órás 
munkát is vállaltam. Szerencsére 
a felvételim jól sikerült, és ez a 
következő 5 évemre bőven adott 
feladatot.

Az egyetemi tanulmányaim 
után, a Somogy megyei ÁÉV-nál 
szerzett építéskivitelezői gyakor-
latot követően Nagykanizsa Város 
Tanácsa megkeresése alapján 
kerültem a Tanács Műszaki Osztá-
lyára 1973-ban, az Építéshatósá-
gi csoport vezetőjeként. Oly mó-
don kerültem Kanizsára, hogy a 
feleségem és szülei nagykanizsai 
kötődésűek, a feleségem itt járt 
középiskolába, és a nagymamája 
kivágta az újságból az álláshirde-
tést. Erre jelentkeztem, de egyik 
volt évfolyamtársam megelő-
zött, és így a tervosztályvezető 
felajánlotta az IKKV-nál lévő 
főépítésvezetői állást. Eljöttünk 

A főépítész egykor meghatá-
rozó közreműködője volt a város-
központi rehabilitációs folyamat 
elindításának, a folyamatos tele-
püléstervezésnek, majd előkészí-
tőjeként annak a településkarak-
ter megőrzése helyi eredményeit 
bemutató dokumentumnak, 
mely alapján a város 1981-ben 
Hild János Emlékérmet kapott. 
Alkotó részese volt Nagykanizsa 
megyei jogú státuszának elnye-
réséért készítendő átfogó doku-
mentumnak. Több alkalommal e 
munkákért tanácsi kitüntetésben 
részesült. A környezetvédelem 
terén kifejtett munkájáért 1982-
ben országos, 1985-ben kiváló 
munkáért megyei kitüntetést ka-
pott. Szervezője és előkészítője 
volt a Városvédő Egyesület 1987. 
évi megalakulásának, melynek 
alapító titkáraként 1990-ig te-
vékenykedett. Önálló főépítészi 
szervezet Nagykanizsán 1995-
ben alakult a vezetésével. 2007-
ben a Magyar Köztársasági Ezüst 
Érdemkereszt kitüntetést vette 
át. De honnan is indult e karrier?

– Alföldi származású vagyok, 
a szüleim szolnoki születésűek, 
de én a mellette lévő kisebb te-
lepülésen, Szajolban születtem. 
Gyermekkoromat Farmos köz-
ségben töltöttem, onnan jártam 
középiskolába, Nagykátára. A 
középiskolai tanulmányaim nem 
voltak túl sikeresek, a vége felé 
komoly fejtörést okozott, hogy 

Nagykanizsára, megtetszett a 
város és elfogadtam a felajánlott 
álláshelyet. A felújítások, javítá-
sok, karbantartások, műhelyek 
irányítása, a munka szervezése 
volt a feladatom. Itt Gáspár Tibor 
főmérnök sokat segített abban, 
hogy szinte pályakezdőként el-
igazodjak a feladatok körében. 
Időközben a tanács műszaki osz-
tályán megüresedett egy másik 
mérnöki állás, mert a szintén 
volt egyetemi évfolyamtársam 
Zalaegerszegre költözött és fel-
ajánlották a tanácsi „íróasztalát” 
és a lakását a Bartók Béla úton. 
Így aztán megoldódott mind a 
két kérdés, a műszaki osztályon 
kezdtem el dolgozni. Még alig 
kezdtem, amikor öt hónapra be-
hívtak katonának.

Az első feladataim az új mun-
kahelyemen elég meglepőek 
voltak, mert elém tették a HSMK 

(Művelődési Ház) engedélyezési 
dokumentációját, ami egy hatal-
mas csomag volt, és azt kérték, 
hogy állítsam össze az építés-
hatósági engedélyt. Természe-
tesen ilyenről még csak nem is 
hallottunk az egyetemen. Sokat 
dolgoztam rajta a különböző jog-
szabályok megismerésével, és 
amikor kész voltam, akkor árulta 
el a kollégám, hogy itt van a fiók-
ban a nyomtatvány, csak azt kel-
lett volna kitölteni. Hát ez vicces 
volt! 

A másik ilyen hirtelen jött ne-
héz feladat a Vasemberházzal 
kapcsolatos műemléki egyezte-
tések voltak, mert akkor történt 
az a vita, hogy mi legyen a sorsa 
a háznak? Megmaradhat-e vagy 
új beépítés keletkezzen az Erzsé-
bet tér azon oldalában. Magas 
szintű minisztériumi műemléki 
szakemberek jöttek tárgyalásra, 

Karmazin József, Podmaniczky-díjas és a Magyar Műemlékvédelemért-díjas városi főépítész 66 éves korában, 41 év városért 
végzett munka után ment nyugdíjba. A nyugalmazott főépítésszel a pályaválasztásáról, Kanizsára kerüléséről, szakmai elképze-
léseiről és azok megvalósításáról beszélgettünk.

PRÓBÁLJUNK VALAMI ÚJAT KEZDEMÉNYEZNI, JAVASOLNI 



SZŰZ (08.24-09.23):  Nemcsak az évszakok váltják egymást nagy sebességgel, időnként önnek is változnia kell. Eljött az ideje annak, hogy most már gondoljon a 
saját boldogulására is. 
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és kértek engem is, hogy vegyek 
részt ezen. Végül is a kimenetele 
pozitív volt, sikerült megmenteni 
a házat. Az osztályon szinte folya-
matosak voltak a változások a kö-
vetkező években, évtizedekben. 
Németh Tibor osztályvezető so-
kat segített abban, hogy kiismer-
jem a feladatokat, megismerjem 
a várost.

Sikeresen működött nyugdíja-
zásomig a Város Környezetvédel-
méért Alapítvány. Titkárként szá-
mos kezdeményezést indítottunk 
el, így készült a Könyvtár környe-
zetében látható pihenőhely-ivó-
kút, a Magyar u-i körforgalom 
rózsakertje vagy a Vasemberház 
árkádja alatti Csokonai-szobor. 
Támogattuk például a Víz világ-
napi diák vetélkedőket, az Állat-
menhely nyári táborait. Kár, hogy 
nem akadt, aki ezt a munkát to-
vábbvigye.

VÁROSÉPÍTÉSZET, URBA-
NISZTIKA ÉS EGY KIS KITÉ-
RŐ A MŰVÉSZETEK FELÉ

Abban az időszakban kezdett 
„divatba jönni” a városépítészet, 
az urbanisztika, s mivel ez a szak-
terület kicsit kilógott az osztály 
hagyományos munkájából, ezért 
én kaptam ezeket a feladatokat, 
amit örömmel vállaltam, és mint 
utólag kiderült, sikeresen végez-
tem. Az Urbanisztikai Társaság 
különféle munkájában részt vet-
tem, és ezek révén jutottam el 
olyan nemzetközi konferenciák-
ra, amely például Hágában volt. 
Maga a főépítészi munka nem 

volt nevesítve korábban sem-
miféle jogszabályban. Ebben az 
időszakban kezdett a minisztéri-
um is mozgolódni és az építési 
miniszter tervezte, hogy jöjjön 
létre egy főépítészi kollégium, 
amely országosan is szervezi, 
segíti a főépítészek munkáját. 
Én azzal a javaslattal éltem, 
hogy a települési kategóriákhoz 
igazodva határozzák meg a kol-
légiumban részt vevő személyek 
számát és magát a személyt. 
Ennek révén a megyei jogú vá-
rosok képviseletét rám bízták, és 
hosszú éveken át tagja lettem a 
főépítészi kollégiumnak, amely 
az éves konferenciákon történt 
választásokon dőlt el. 

A kollégium elindította az 
évente megrendezésre került 
főépítészi konferenciát, és a 
nagykanizsait 2000-ben gondol-
tam idehozni Kanizsára az uniós 
előkészületek kapcsán. Ez óriá-
si munka volt, sokat segítettek 
benne a kollégium többi tagjai 
és a kollégáim. Megemlíteném, 
hogy a munkahelyi feladatok 
mellett nagy jelentőséggel bírt, 
hogy a feleségemmel kitaláltuk, 
hogy talán elsőként országosan, 
magán művészeti tárgyakat, al-
kotásokat árusító üzletet hozunk 
létre, ez volt a Korall ajándékbolt. 
A kanizsai művészek támogatása 
volt a cél, akiknek lehetőségük 
nyílt bemutatni a műveiket és 
árusítani is. A dolog aztán kitelje-
sedett nagyobb, országos körre. 
A feleségemnek sikerült olyan 
kapcsolatot kiépíteni művészek-
kel, akik hajlandóak voltak ide 
elhelyezni a munkáikat, kerámiá-
kat, kis szobrokat, festményeket. 
Ez az üzlet is komoly terheltséget 
jelentett a családban. 

A hagyományos építészi mun-
ka, a városrendezés, a komplex 
fejlesztés mellett az építészeti 
arculat formálása és a helyi építé-
szeti érték védelem kapott hang-

súlyt ezekben az években. Szoros 
kapcsolatot sikerült kialakítani a 
Műemlékvédelmi Hivatallal és 
a Nemzetközi Műemléki Szerve-
zettel, ICOMOS-szal, mely megis-
merte az itt folyó munkát és pél-
daként állította a települések elé 
oly módon, hogy országos konfe-
renciákra hívtak előadóként vagy 
műemlékes tanfolyamra oktató-
ként. Az ICOMOS megtisztelteté-
semre meghívott az elnökségbe, 
s ezáltal betekintést nyújtottam 
abba is, hogy a helyi értékvéde-
lem és az építészeti hagyomá-
nyok, a kulturális hagyományok 
összessége mit jelent túllépve az 
ország határain is. Ennek révén 
részt vettem országos delegáció 
tagjaként Afrikában a Victoria 
Falls nevezetű településen rende-
zett konferencián, amely a Viktó-
ria-vízesés mellett foglalt helyet. 
Ez azért volt érdekes számomra, 
mert maguk az építészeti értékek 
egész más megközelítést mutat-
tak ilyen helyszínen. Jártunk apró 
falvakban, de olyan műemléke-
ket, amelyekhez itthon hozzá-
szoktunk, nem láttunk, bár állító-
lag a főváros környékén található 
belőlük. Élmény volt számomra a 
műszaki értékek tapasztalása, a 
Viktória-vízesés, és az a 100 éves 
híd, amit az angolok építettek, 
hogy elősegítse a Zimbabwe és 
Zambia közötti közlekedést. 

Ezt követően szintén ICOMOS 
világkonferenciákon vettem részt 
1999-ben Mexikóban (Teotihua-
kan, Guadalajara, Morélia), majd 
2005-ben Kína Xian városában. 
Szinte sokkoló volt az ottani 
műemlékek, kulturális örökség 
mennyisége és minősége. A min-
denki által nyilván ismert agyag-
hadsereg feltárása vagy a kínai 
császárok sírjai, amit röviden 
megemlítek. 

KIADVÁNYOK, KAP-
CSOLATTARTÁS ÉS A 
RÉGIÓK KAPUJA

A műszaki osztályon több 
olyan kiadvány született, amely 
építészeti értékekről szólt, és 
ezeket eljuttattuk más telepü-
lésekre is. Közben jártam a mű-
szaki egyetem építész karán a 
gazdasági mérnöki képzésre. 
Bővítette a szemléletemet, több-
féle tanfolyamon vettem részt 
államigazgatási és EU-s előké-

születek okán. Volt egy országos 
menedzsmentverseny a megyei 
jogú városok körében, s a hiva-
talból 3 kollégát magam mellé 
választva hónapokig dolgoztunk 
a feladatok megoldásán. Volt Bé-
késcsabán egy összevont utolsó 
versenynap, ahol sikerült meg-
előznünk még Zalaegerszeget is, 
és a díja egyhetes tanulmányút 
volt Skóciába. A partnervárosok-
kal is tartottam a kapcsolatot, 
elsősorban a közelben lévő Gleis-
dorffal. Abban az időszakban a 
környezetvédelem, a hulladék-
gazdálkodás volt napirenden, és 
ebben a tárgyban találkozgat-
tunk. Hasonlóan jó kapcsolat ala-
kult ki a csáktornyai építészekkel, 
az évente rendezett találkozóink 
közel 10 évig, egészen nyugdíja-
zásomig tartottak. 

Karmazin József végezetül 
kiemelte: Sokat támaszkodott a 
kollégáira, talán többet is a kelle-
ténél. Remélem nekik is hasznos 
volt a közös munka, és ha körül-
nézünk, ma is látható, hogy sike-
res volt a pályájuk, illetve ma is 
néhányuk komoly beosztásban, 
sikeres vezetőként dolgozik. Min-
denképpen köszönet illeti őket. A 
hosszú évtizedek alatt a számos 
vezetőjének is része volt abban, 
hogy a sikereket elérte, hosszú 
pályát futhatott be és a város is 
formálódott, nem csak változott 
ez idő alatt. Nagykanizsa arcu-
lati kódexében a Régiók kapuja 
elnevezést javasolta. Mindig tö-
rekedett arra, hogy a napi munka 
mellett próbáljanak valami újat 
kezdeményezni, javasolni. 

Nyugdíjasként Zalakaroson 
még több mint 4 évet töltött el 
főépítészként. 

Az egykori városi főépítész 
hasznosan tölti ezeket az éveket 
is. Utaznak a feleségével, első-
sorban a magyar városokat pró-
bálják megismerni. Mivel kertes 
házban laknak, a kertészkedés 
jelentős helyet foglal el a tevé-
kenységében. A gyümölcsfákat 
gondozni, a terméssel is foglal-
kozni kell. Aktívan telnek ezek az 
évek. Figyelemmel kíséri a város 
történéseit, de közvetlenül nem 
vesz részt benne. 

András fiuk beleszeretett a Tá-
vol-Keletbe, és a Fülöp-szigete-
ken Siquijoron telepedett le, ott 
választott feleséget magának. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Legyen az eddigieknél játékosabb, és ne sértődjön meg azon, ha nem ön áll mindig az események középpontjában. Fogja fel kedélyesebben 
a történéseket. 

10 KANIZSA ÚJSÁG CIVILEK

ÉJJEL-NAPPAL TARTANAK 
ŐRJÁRATOT 
Kiss Lajos, a Miklósfai és a Kisbagolai Polgárőr Egyesület elnöke 
nemcsak hegylakónak mondhatja magát, hanem két polgárőr 
egyesület tevékenységét is irányítja. Hozzájuk tartozik még a 
Liszó elején lévő Móric hegy is. 

A Kisbagolainál 26-an, a Mik-
lósfainál 14-en teljesítenek 
szolgálatot. Van tennivalójuk 
bőven, hiszen nem csak a he-
gyeket járják. Mindenszentekkor 
például az ottani temetőknél is 
szolgálatot adnak. Minden évben 
szeptember 1-től pedig 1 héten 
keresztül a körzeti megbízotti te-
rületen az iskolák közelében lévő 
átjárókat kísérik figyelemmel. A 
miklósfaiak az iskolához vezető 
utcánál, a kisbagolai egyesület 
pedig a városban, a Hevesi ABC-
nél lévő gyalogátkelőhelyen 
teljesít szolgálatot. – Ezenkívül 
rengeteg mozgalomban veszünk 
részt - folytatta a feladatok felso-
rolását az elnök. – Most indult be 
az illegális szemétlerakók felderí-
tése, amit jelenteni kell a közterü-
let-felügyeletnek vagy a rendőr-
ségnek. Főleg a mi területünkön, 
mert ott nagyon elszaporodtak. 
Ha netán magánterületen van a 
szemét, a tulajdonosa bírságra 
számíthat. Éjjel-nappal tartunk 
őrjáratot. Nappal is figyelnünk 
kell, mert ilyenkor figyelik ki 
az illetéktelenek, hogy hol, mi 
történik. Felírjuk az idegen au-
tók rendszámát, hiszen 70-80 
százalékban ismerjük a hegyen 
lakókat. Ha éjjel vagy hajnalban 
megyünk ki a területre, az összes 
autó rendszámát felírjuk és lead-
juk a rendőrségnek, hogyha vala-
mi történik, fel tudják használni. 
Megvan mindennek a szezonja. 
Ősszel a terményt lopkodják, a 

karácsony előtt a fenyőszezon 
kíván figyelmet, de mindenszen-
tek körül a fenyőágak lopásával 
is tetemes kárt okozhatnak. A 
betörések, lopások inkább tavasz-
szal gyakoriak, amikor a gazdák 
kezdik kihordani a gépeiket, a 
fűnyírót, a kapálógépet a telekre. 
Az Országos Polgárőr Szövetség 
és a Szerencsejáték Zrt. által kö-
tött megállapodás értelmében 
a városban található 3 lottózót 
is figyelnünk kell. Ezeken a he-
lyeken általában éjjel történik a 
szolgálat. 

A nehézségeik között az elnök 
kiemelte, hogyha a polgárőr 
társai nyáron felfedeznek egy 
parlagfüves területet reggel 7 
órakor, egyszerűen nincs kinek 
jelenteni. Nincs mindenhol ház-
szám, nem lehet beazonosítani 
a területet és nagyon sok az el-
hagyott állami terület is. Az állam 
ebből a szempontból nagyon 
rossz gazda, nem kaszálják a fü-
vet, a faágak kilógnak az útra, és 
a környéken lakónak kell levágni, 
ha azt akarja, hogy ne sérüljön 
meg az autója.  Az is baj, ha je-
leznek valamit a polgárőrtársak, 
de ha nem kerül egy bizonyos 
időn belül elintézésre, az ember 
elveszti a motivációt. 

Ha esik, ha fúj, részt vesznek 
a városi rendezvényeken, mivel 
az önkormányzat támogatja az 
egyesület működését. Gondot je-
lent, hogy a fiatalokat nem tudják 
a soraikba beszervezni. Nincs ami 
összetartsa a fiatalságot – jegyzi 
meg elgondolkodva. 

A másik népszerű mozgalmuk 
a Szomszédok Egymásért Moz-
galom, a SZEM. A Szentgyörgy-
vári hegyen sok idős ember él, 
ilyenkor bedudálnak hozzájuk, 
megkérdezik, hogy jól vannak-e, 
főleg télen arra is figyelnek, hogy 
füstöl-e a kémény. Ez a jelentő-
sége. Mint egy család, úgy tevé-
kenykednek. 

BAKONYI Erzsébet

MEGKÉRDEZTÜK 
– ÉRDEMES ÁTÁLLÍTANI AZ ÓRÁKAT?
Megzavarja a napi rutint és a szervezetnek is megterhelő az 
őszi óraállítás a megkérdezett kanizsaiak szerint. Ez idén októ-
ber 27-én, vasárnap aktuális, amikor hajnali 3-ról 2 órára kell 
visszaállítani az órákat.

Az Európai Unióban évek óta 
napirenden van a téma, miszerint 
a téli és a nyári időszámítást meg 
kellene szüntetni, amit az Euró-
pai Parlament 2019-ben meg is 
szavazott. A koronavírus-járvány 
miatt azonban ezt idáig még nem 
hagyta jóvá az Európai Tanács, az 
óraátállítás tehát megmaradt. 
Számos felmérést végeztek en-
nek kapcsán, amik alapján el-
mondható, hogy a többség nem 
támogatja a jelenlegi eljárást. 
Stábunk a helyiek véleményére 
is kíváncsi volt. Gombos Erika 
szerint ennek régen ugyan volt 
értelme, ma azonban már nincs. 

tást. Azt is elmondta, szerinte is 
megviseli a szervezetet mind a 
tavaszi, mind az őszi átállás, hi-
szen számos tünetet okozhat, a 
meglévőket pedig felerősítheti. 
A stábunknak nyilatkozó helyiek 
közül többet is megerősítették, 
hogy az állítást követő napokban 
alvási nehézségekkel küzdenek.

Mások úgy látják, a változta-
tással a természet rendjét boly-
gatjuk. – Nincs olyan, hogy nyári 
meg téli időszámítás. Van egy 
normál időszámítás, ami azt je-
lenti, hogy délben van a legma-
gasabban a nap – magyarázta Le-
veli Attila, aki arra is rámutatott, 

– A munkabeosztás nem olyan, 
mint régen, nem állatokat etetni 
kelnek fel az emberek. Teljesen 
mindegy, hogy sötét van vagy 
világos, akkor is kell dolgozni. 
Aki nem dolgozik, akkor sem dol-
gozik – fogalmazott. Hozzátette, 
szerinte a fiatalok szervezetét is 
megviseli az átállás, hiszen mint 
mondta, ő a fián is észrevette, 
hogy megterhelő.

– Egyébként is vannak panasza-
im, de szerintem az álmatlanság-
gal kapcsolatos tünetek, amikor 
nálam ilyenkor felmerülnek – er-
ről már Ábrahám Erika beszélt 

stábunknak, aki ugyancsak fe-
leslegesnek tartja az óraátállí-

hogy a téli időszámítás lenne 
jobb hosszútávon. – Ha megma-
radna a nyári időszámítás, akkor 
télen a gyerekek gyakorlatilag 
teljesen sötétben mennének is-
kolába. Így is alig lehet felrángat-
ni őket, és még amikor odaérnek 
az iskolába, akkor is sötét lenne 
– emelte ki, de volt olyan meg-
kérdezett, aki szerint sokkal jobb 
lenne, ha a nyári időszámítás 
maradna, mondván, ahhoz köny-
nyen alkalmazkodni, az átállások 
pedig a gyerekeket és a felnőttek 
egyaránt megviselik.

Abban tehát minden megkér-
dezett egyetértett, hogy felesle-
ges évente kétszer állítani az órá-
kat, azonban az, hogy a téli vagy 
a nyári időszámítás lenne az elő-
nyösebb, már megosztotta a he-
lyiek véleményét. Hogy meddig 
marad az állítás, egyelőre nem 
tudjuk, 27-én azonban biztosan 
„tekerni” kell az órákat. A téli idő-
számítás 2025 márciusáig tart.

TÓTH Csilla



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 125.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ön is jól jár azzal, ha felpezsdíti maga körül a mindennapjait valamilyen eseménnyel. Gondolja át, hogy ebből a célból kiket érdemes meg-
hívnia mondjuk egy hegyi partira.
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ŐSSZEL IS VETHETÜNK – 
MEGÉRI!
Ősszel elcsendesedik a természet, kiürülnek a kiskertek, a 
természet is nyugalmi állapotot vesz fel. Sokan úgy tartják, a 
betakarítási szezon végén számukra is elérkezett a visszahúzó-
dás időszaka. De a lelkes kertművelők számára ilyenkor is akad 
munka, aminek tavaszra meglesz az eredménye!

MEZŐGAZDASÁG

Az őszi vetésű növények fel-
sorolása előtt érdemes pár szót 
ejteni a talajról is. Ugyanis, ha 
valaki nem szeretne ebben az 
évszakban a zöldségmagok el-
szórásával bíbelődni, a földdel 
azért érdemes foglalkoznia. A 
régi időkben, amikor faluhelyen 
még minden háznál szép nagy, 
művelt konyhakert volt, ősszel 
megérkezett a traktor – ne adj’ 
isten a ló az ekével, és felszán-
tották a területet. Az így előké-
szített talaj tavasszal meghálálta 
a gondoskodást, ezért ha vala-
kinek bármilyen kis talpalatnyi 
területe van, a szakemberek me-
legen ajánlják az említett munka 
elvégzését, – különös tekintettel 
a talajfertőtlenítésre. Ha pedig 
készen áll a földünk a magok 
befogadására, nézzük, melyek 
azok a zöldségfélék, amiket nem 
csupán el lehet ültetni ezekben 
a hetekben, de ajánlott is!

A petrezselyem és a sárgarépa 
is alkalmas őszi vetésre – utób-
binál viszont érdemes a hőmér-
sékletet figyelni, ugyanis akkor a 
legoptimálisabb az ültetése, ha 
tartósan 5 fok alá süllyed a hő-
mérséklet. Ha hamarabb kerül a 
földbe, a magok kicsírázhatnak, 
majd nagy eséllyel el is fagyhat-
nak.

Az őszi vetésű zöldborsót eny-
hébb napokon, október-novem-
ber környékén lehet elvetni. Az 

alacsonyabb növésűeknél 25, 
míg a magasabbaknál 40 centis 
sortávolság az ajánlott. A gya-
korlott gazdák jól tudják, a ma-
gasabb támrendszert is igényel, 
melynek elkészítését már most 
meg lehet tervezni.

A fejes saláta bizonyos fajtái 
szintén ebbe a csoportba tar-
toznak, a rukkola és a jégsaláta 
is vethető. Az áttelelő fajtákat 
szabadföldi vetéssel már ápri-
lisban lehet szedni, palántane-
velés esetén októberi kiültetést 
követően májusban kerül majd 
az asztalra a roppanós, ízletes, 
vitamindús zöldség.

A hagyma és az őszi vetésű 
fokhagyma elültetésének most 
van az igazi szezonja. A szak-
emberek arra intenek: a lényeg, 
hogy a tél beállta előtt meg 
tudjanak erősödni a gerezdek 
és nagyjából 5-10 centis távol-
ság legyen köztük. Több előnye 
is van annak, ha ősszel vetjük 
a hagymaféléket. Egyrészt már 
kora tavasszal az asztalra kerül-
het a zsenge újhagyma, más-
részt pedig nagyobb hozammal 
is fog teremni.

A felsoroltak mellett a spe-
nótot, a sóskát, a karalábét és 
a kelt is elvethetjük ősszel. Vé-
gezetül néhány gondolat a ma-
napság egyre divatosabbá váló 
magaságyásról, melynek kiala-
kításához szintén ez az évszak 

a legkedvezőbb. A magaságyás 
megkönnyíti a kertészkedést – 
ennek a témának akár egy egész 
oldalt lehetne szentelni – de ami 
az őszi kialakításánál a legfonto-

sabb: tavaszig bőven lesz idejük 
ülepedni a rétegeknek, amikor a 
gazdája nagy örömmel nekilát-
hat a kertészkedésnek.

VINCZE Adél

fotó: Szalai Szilveszter



NYILAS (11.23-12.21): A házimunkában ne mutogasson másokra, hanem végezze el mindazt, ami az ön feladata. A fáradtságát kipihenheti majd akár egy jóleső 
semmittevéssel is. 
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FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  FERENCVÁROSI TC II. 

2024. 10. 27. 13:00  

PTE-PEAC —  FC NAGYKANIZSA  
2024. 11. 02. 13:00 

FC NAGYKANIZSA  —  SZENTLŐRINC 
2024. 11. 10. 13:00 

AZ FTC II VASÁRNAP AZ ELLENFÉL
Öles léptekkel halad a labda-

rúgó NB III Délnyugati csoport-
jában az FC Nagykanizsa lab-
darúgó-együttese, a vasárnapi 
13. forduló keretében az Olajbá-
nyász-stadionba pedig a Ferenc-
városi TC II legénysége érkezik, a 
találkozó a két együttes között 13 
órakor kezdődhet.

Az NB III-as kanizsai futball-
csapat az élről várhatja a folyta-
tást, ráadásul azzal a Fradi II-vel 
szemben, mely a bajnokságban 
szintén jól szerepel, hiszen a 
zöld-fehérek a harmadik helyen 
állnak, három pontra az éllovas 
dél-zalaiaktól. Gabala Krisztián 
legénysége az utóbbi hetekben 
– a Bányászon kimondottan jó 
meccshangulatban – 0-0-t ját-
szott a Pécsi MFC-vel, viszont a 
Fejér vármegyei FC Főnix ottho-

NEM LASSÍTANAK

A Nagykanizsai Futsal Club NB 
II-es együttese a hét elején már 
túl is jutott a Nyugati csoport 
felsőházi rájátszásának felén, a 
TFSE ellen – reálisan mérlegelve 
– nem a kanizsaiak számítottak 
az esélyesnek.

A listavezető TFSE ellen a 
meccs tétje dél-zalai szempont-
ból alighanem az volt, hogy ne 
engedje a fővárosiak játékát fel-
gyorsulni. Minél tovább elnyújta-
ni a kapott gól „kiiktatását”, s így 
számolva, ahogy telt a játékidő, 
az az NFC malmára hajtotta a vi-
zet. A fehér szerelésben futsalo-
zó vendéglátók jól tartották ma-
gukat, de a valamivel nagyobb 
tudás jelentette azt, hogy a TFSE 
mégiscsak betalált az első játék-
részben.

A második húsz perc az el-
kapkodott lehetőségekről szólt 
mindkét oldalon, illetve bátran 
tüzeltek a csapatok, a Nagykani-
zsai Futsal Club pedig lelkesen 
hajtott az egyenlítésért. Egy vil-
lanás azonban a másik oldalon, 
s máris 0-2 állt az eredmény-
jelzőn. Ugyanakkor – élve kissé 
némi képzavarral – a futsal nem 
véletlenül a lábbal és labdával 
játszott sportágak jégkorongja, 
mert még a kétgólos hátrány is 
villámgyorsan olvadhat. Nos, ezt 
Schuller Ferencék képesek is vol-
tak megtenni. Szépíteni tudtak 
egy szép góllal, ezzel kimondot-
tan szorossá téve a találkozót (s 
mint képünkön látható, időnként 
nemes feladatokat tartogatva a 
„TF” kapusának), melyet azért 

ha nem is könnyen, de végül 
győzelemmel hozott le a fővárosi 
gárda.

Nagykanizsai Futsal Club (3.) – 
TFSE-11Teamsports (1.) 1-2 (0-1)

NB II Nyugati csoport fut-
sal-mérkőzés, felsőházi rájátszás, 
4. forduló. Nagykanizsa, 250 

néző. Vezette: Wittner (Karsai, 
Blum). G.: Schuller (36.), illetve 
Petroff (16.), Kovács B. (31.).

A folytatás a kanizsaiak számá-
ra április 8-án következhet, akkor 
a Haladás VSE II-t fogadják Gyur-
csányi Zsolt tanítványai.

POLGÁR László

nából 3-0-val hozta el a három 
pontot. A közvetlen riválisok ez-
úttal egymás erejét kötötték le 
elsősorban, ez persze legyen az 
ő gondjuk, a nagykanizsaiak szá-
mára az igazán fontos az, hogy a 

teljes mezőny legalább egy győ-
zelemnyire van tőlük, jó esély 
kínálkozik tehát arra, hogy lassan 
immár az őszi bajnoki cím is „fel-
derengjen” a piros-kékek előtt.

János Norberték akár a találko-

zó elején, akár annak hajrájában 
is beköszönhetnek, ha a győze-
lem a hétvégi bajnokin is sikerül, 
alighanem a Kanizsa-szurkolók 
sem lesznek boldogtalanok.

POLGÁR László



BAK (12.22-01.20): Baráti körében családcentrikus ember hírében áll. Ha megtanulna rendesen főzni, nemcsak követőkre találna közöttük, hanem több idő jutna 
akár a kerékpártúrákra is. 
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KORÁBBI 
CSAPATTAGJUKRA 
EMLÉKEZTEK

A kanizsai kispályás foci világá-
ban is jól ismert, fájdalmasan ko-
rai éveiben elhunyt sportoló em-
lékére már a IV. Dervalics Attila 
Emléktornát rendezhették meg a 
napokban, a teremfocitorna hely-
színe pedig az idei esztendőben 
Szigetvár volt.

A résztvevő csapatok között 
természetesen ott volt – családi, 
valamint munkahelyi kötelék 
apropóján – a nagykanizsai Du-
nántúli Postás SE, mely csapat-
nevet az utóbbi időszakban talán 
ritkábban hallhattuk, böngész-
gethettük a kanizsai sportpalet-
tán. - Ugyan a kanizsai kispályás 
focibajnokságban már nem 

A képen a Tuxera Aquaprofit Nagykanizsai Sakk 
Klub Szerbiában szereplő csapata

VILLÁMRAJT A SAKK 
EURÓPA KUPÁN

A szerbiai Vrnjacska Banja 
egész héten tart a 39. Európai 
Sakk Klubok Kupája, melyen a 
16-szoros magyar bajnok, a Tu-
xera Aquaprofit NSK együttese is 
résztvevő, mi több, az első fordu-
lóban belga, majd a másodikban 
angol ellenfelét múlta felül bizto-
san.

A szerb helyszínre a magyar 
sakk Szuperliga címvédője Pavel 
Eljanov, Andrei Volokityin, Gle-
dura Benjámin, Maxim Csigajev, 
Antal Gergely, Ihor Samunenkov, 
Aczél Gergely, valamint a csapat-
kapitány Medvegy Zoltán alkotta 
kerettel utazott és az első for-
dulóban a belga Schaakclub De 

Pluspion Wachtebeke együttese 
lett a kisorsolt ellenfél, melyet 
végül 5,5:0,5 arányban múlt fe-
lül. Eljanov, Volokityin, Csigajev, 
Antal és Aczél győzött, míg Gle-
dura döntetlent könyvelhetett el. 
A második körben az angliai The 
Sharks csapata várt a kanizsaiak-
ra, s a TANSK robogott tovább, 
5:1-gyel múlva felül a szigetor-
szágiakat Eljanov, Volokityin, 
Gledura és Aczél győzelmével, 
Csigajev, valamint Samunenkov 
pedig remiztek. A dél-zalaiak két 
kör után holtversenyben a hete-
dik helyen álltak a 84 csapatos 
mezőnyben.

POLGÁR László

indulunk, de a mezgarnitúránk 
néhány torna esetében még elő-
kerül – fogalmazott a DPSE csa-
patvezetője, a testvére feladatkö-
reit ilyen alkalmakkor „gyakorló” 
Dervalics György. – Gondosan va-
salva a szerelések ott vannak ter-
mészetesen a szekrényben, s a 
régió postáscsapatait felvonulta-
tó mezőnyben az idén például a 
második helyen végeztünk. Lett 
azonban egy még előkelőbb he-
lyezésünk is, hiszen együttesünk 
színeiben indulva a hetesrúgó 
versenyt Kele Lajos nyerte meg, 
ezzel az egész csapat számára 
szép sikert elérve.

POLGÁR László

AZ EREDMÉNY ŐSSZEL SEM LETT VITÁS
Néhány napja még a nagykani-

zsai veterán labdarúgók országos 
bajnoki címének köszöntéséről 
számolhattunk be, de az örö-
kifjak azóta sem lazsálnak, hiszen 
lényegében vármegyei bajnoksá-
guk őszi részét már le is tudták.

Információink szerint volt némi 
riadalom a nagykanizsai veterán 
focicsapat háta táján, hiszen két 
húzóember is a visszavonulásán 
gondolkodott, de használt a rá-
beszélés, a keret maradt együtt 
(képünkön éppen Kepe Tibor bű-
völi a labdát), mi több, csatlakoz-
hatott hozzájuk, tehát „belenőtt” 
a bajnokság korosztályába Sneff 
Ferenc is…

Nagyon úgy tűnik, a 2024-
2025-ös idényben is meglesz 
minden eslyük a kiváló szereplés-
re a dél-zalaiaknak, mivel mind-

három őszi zalai fordulójukat 
a maximális, vagyis 18 ponttal 
abszolválták a Zalaegerszeg, va-
lamint a Lenti gárdája előtt. Foly-

tatás immár tavasszal, az ízületek, 
izomrostok, inak regenerálódását 
követően.

POLGÁR László



További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha nem tudja kitalálni, mivel lehet levenni a lábáról a párját, akkor sürgősen változtasson ezen. Lepje meg egy finom vacsorával, és könnyen 
elérhet nála mindent, amit csak akar. 
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A 2024. október 9-i  
számunkban  

megjelent rejtvény 
megfejtése:

AKI HIBÁTLAN 
LOVAT KERES, 

JÁRHAT GYALOG.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2024.10.29. kedd  
09:30-12:30  

Nagykanizsa Sugár út 28. 
Vöröskereszt 

 
A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a 

Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

19-25 m2-ig

WWW.NKVG.HU

KIADÓ RAKTÁRAK  A
GARAY

RAKTÁRSORON 

Részletekkel kapcsolatban érdeklődjön
az alábbi telefonszámon: 30/153-7607

SZEGHALMI  BÁLINT U. 

FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA

Tisztelt Ebtartók! 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
42/B.§ (1) bekezdése alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata ebrendészeti feladatainak ellátása érdekében, 
valamint a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
figyelemmel 

2024. október 21. és 2024. november 30. között

 Nagykanizsa város közigazgatási területén 
tartott ebek összeírását végzi. 

Az ebösszeírás önbevallásos módszerrel történik, melyhez a 
szükséges nyomtatvány (ebösszeíró adatlap) beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal (Nagykanizsa Erzsébet tér 7.) alagsori 
ügyfélfogadójában, vagy letölthető a www.nagykanizsa.hu honlapról. 
Az ebösszeírás során az ebtartónak ebenként egy ebösszeíró 
adatlapot kell kitöltenie. 
Az ebösszeíró adatlapot legkésőbb 2024. november 30-ig kell 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatához benyújtani 
személyesen, postai úton vagy ügyfélkapun keresztül az eb 
oltási könyvének másolatával együtt.
Nem kell kitölteni az ebösszeíró adatlapot abban az esetben, 
ha az ebet az ebtartó az önkormányzatnál már bejelentette, az 
eb jelenleg is a tulajdonában van és azt Nagykanizsa területén 
tartja.  
Kitöltéssel kapcsolatos tájékoztatás a Polgármesteri Hivatal 
alagsori ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben (hétfőn 8.00-
12.00, valamint szerdán 8.00-.12.00 és 13.00-16.00) vagy az alábbi 
telefonszámokon kérhető: 20/849-2413, 20/849-2416. 
Felhívom az ebtulajdonosok figyelmét, hogy:
-	 a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról 

szóló 41/2010.(II.26.) Korm.rendelet 17/B.§ (10) bekezdése 
értelmében 2013. január 1. napjától a négy hónaposnál 
idősebb eb csak transzponderrel megjelölve tartható, 
ezért kérem, amennyiben a jogszabályban meghatározott 
kötelezettségének még nem tett eleget, úgy szíveskedjék a 
jeladóval nem rendelkező ebet állatorvosnál megjelöltetni

-	 az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles az 
ebösszeíró adatlapon szereplő adatok szolgáltatására, annak 
elmulasztása esetén az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998.
(XII. 31.) Korm.rendelet alapján 30.000 Ft pénzbírsággal 
sújtandó az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a 
benyújtott adatlapok valóságtartalmát a polgármesteri hivatal 
munkatársai ellenőrizni fogják

Az ebrendészeti hozzájárulásról szóló tájékoztató megtekinthető 
a www.nagykanizsa.hu honlapon. 

Nagykanizsa, 2024. október 15.
Horváth Jácint 
 polgármester  

Balogh László, a 2. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője 2024. november 6-án (szerda) 17 órától fogadóórát tart a 
Batthyány Lajos Gimnáziumban. 

Bodó László önkormányzati képviselő 2024. november 5-én (kedd) 
16:00-17:30-ig fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában. 

Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2024. november 7-én (csütörtök) 17:00-
18:00-ig a Móricz Zsigmond Művelődési Házban. 

Dr. Károlyi Attila, az 5. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2024. október 28-án (hétfő) 16:30-tól a 
Kodály Zoltán út 10. sz. alatti Nyugdíjasházban. 

Gábris Jácint, az 1. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2024. november 20-án (szerda) 16:00-
16:45-ig a Corvin utcai óvodában, 17:00-17:45-ig a Napraforgó-téren/
játszótéren, 18:15-19:00-ig a Palini Inkey Boldizsár Általános Iskolában. 
Online kontakt: gabris.jacint@gmail.com vagy FaceBook/Messenger 
platformon "Gábris Jácint"

Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati 
képviselője fogadóórát tart 2024. november 4-én (hétfő) 18:00-19:00-
ig a Nagykanizsai SZC Thúry György Technikumban, 2024. december 
2-án (hétfő) 18:00-19:00-ig a bajcsai művelődési házban, 2025. január 
6-án (hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagyrác utcai óvodában. Online kontakt: 
gondizoltan67@gmail.com

Hokker Tibor önkormányzati képviselő 2024. november 4-én (hétfő) 
16:30-17:30-ig fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában.

Polgármesteri fogadónap

Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere 
fogadónapot tart 2024. november 6-án (szerda) 

9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. 
emeleti tárgyalójában (Erzsébet tér 7.).

http://www.nagykanizsa.hu/
http://www.nagykanizsa.hu/
mailto:gabris.jacint@gmail.com


HALAK (02.20-03.20): Egyre gyakrabban előfordul önnel, hogy nem tud mit kezdeni a sok szabadidejével. Érdemes lenne elgondolkodnia azon, hogy az utóbbi 
időben miért is pártoltak el öntől a barátai. 
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PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Október 25. (péntek)
Családi hétvége
„KUTYAJÓ DÉLUTÁN”
15.30 órától: Kirakodóvásár és tanácsadás
16 óra: Terápiás kutyabemutató a DIÓ 
TEAM terápiás kutyacsapatával
16.30 óra: Kutyaszív – Én és a világ legjobb 
szívű kutyája gyermekrajz pályázat díjátadó
17 óra: Dog Dancing Szabó Vikivel és Orionnal
17.30 óra: „Kutya a családban. Szőrös 
gyerek vagy családtag?” – Szabó Viki 
(gazdi coach) interaktív előadása.
Előadás után trükk-show Orionnal!
A részvétel INGYENES!

Október 26. (szombat) 11 óra
Családi hétvége
ŐSZI DALOSKÖNYV – Gryllus Vilmos koncert
Jegyár: 3.500 Ft. Jegyek kaphatók a 
HSMK jegypénztárában és a
www.jegy.hu-n. Jegyvásárlás 1-99 
éves korig szükséges!

Október 28. (hétfő) 14 óra
KÉZZEL, LÉLEKKEL – Az idő meste-
rei című kiállítás megnyitója
A kiállítás a Nagykanizsai Család- és 
Gyermekjóléti Központ idősek heté-
hez kapcsolódó képzőművészeti pályá-
zatának anyagából valósul meg.
Megtekinthető: november 15-ig, a 
HSMK földszinti előcsarnokában

MEDGYASZAY HÁZ

Október 24. (csütörtök) 18 óra
Családi hétvége
ZÁSZLÓK VILÁGA – Gelencsér Gábor és Kalmár Anikó 
közös kiállítása
Közreműködik: Németh Ferenc hegedűművész
Megtekinthető: november 5-ig

Október 25. (péntek) 18 óra
MeArMa Trio koncert
Az együttes 2020-ban alakult a nagykanizsai Farkas 
Ferenc Zene- és
Aranymetszés AMI tanáraiból. Hangszerösszeállítás 
szempontjából
nem szokványos kamarazenei formációnak mond-
ható, hiszen a
hegedű – szaxofon-zongora felállás annyira ritka, 
hogy alig van olyan
mű, mely eredetileg erre a trióra íródott. Emiatt az 
együttes repertoár-
jának legnagyobb részét átiratok képezik, melyben 
minden zenét ked-
velő megtalálja a szívéhez közel állót.
Az együttes tagjai: Fekete Melinda Zsófia (szaxofon), 
Jakobovics Árpád
(hegedű), Simó Márta (zongora)
Szervező: Krátky István Zenei és Kulturális Egyesület
Jegyár: elővételben 2.500 Ft, a helyszínen 3.000 Ft
További információ: gamba1965@gmail.com vagy a 
+36-30/857-8574
telefonszámon.

November 6. (szerda) 18.30 óra
HA SZERETSZ, MIÉRT NEM SZERETSZ?
– irodalmi-pszichológiai est
Az irodalmi-pszichológiai esten Dobray Sarolta író, 
az „Üvegfal” című regény, és Bánki György pszichiá-
ter, az „A legnagyszerűbb könyv a nárcizmusról” című 
könyv szerzője beszélgetnek a manapság olyan gyak-
ran emlegetett „bántalmazó kapcsolatokról.”
Jegyek kaphatók a www.in-time.hu oldalon.
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PACALPÖRKÖLT, OSTOROS RÉTES ÉS SÓS STANGLI

Régi szokásukhoz híven a Ko-
dály Zoltán Nyugdíjas Klub öt 
tagja, Ancsa, Erzsike, Julika, Ica 
és Csöpi minden évben vendégül 
látják egymást az otthonaikban. 
Nyáron a hőség miatt elmaradt 
a kerti parti, amit a legutóbbi 
napsütéses októberi vasárnapon 
bepótoltak. A Kodály Zoltán utcá-
ban lévő nyugdíjasház udvarának 
csendes zugában, bográcsban 
főzték meg a pacalpörköltet, és 
a terített asztalnál el is fogyasz-
tották.

A PACALPÖRKÖLT HOZZÁ-
VALÓI ÉS ELKÉSZÍTÉSE:
2 kg pacal, 1 kg lapocka, 4 db vö-
röshagyma, 4 gr fokhagyma, 2 db 
zöldpaprika, kevés erős paprika, 
kömény, só, bors, borsikafű, őrölt 
pirospaprika, majoránna. 

A megtisztított pacalt feltesz-
szük főzni, mint a kocsonyát, s 
főzés közben újból átmossuk, fel-
szeleteljük és a bográcsba rakjuk 
a fűszerekkel. A lapockából külön 
edényben pörköltet készítettek, 
s amikor megfőtt hozzáöntötték 
a pacalhoz, és az egészet össze-
forralták. 

OSTOROS RÉTES HOZZÁ-
VALÓI ÉS ELKÉSZÍTÉSE:
90 dkg liszt, 3 kanál étolaj, 5 db 
tojás sárgája, csipet só, 5 dl tej, 6-7 
dkg élesztő, 6 ek kristálycukor. 

A cukros tejben felfuttatjuk az 
élesztőt, a lisztet dagasztótálba 
szitáljuk, hozzáadjuk a cukrot, az 
olajat, a langyos tejet, a tojássár-
gáját, a sót és jól bedagasztjuk. 
Duplájára kelesztjük, és 12 cipót 
készítünk belőle. 

A KRÉM HOZZÁVALÓI:
30 dkg margarin, 30 dkg porcu-
kor, 4-5 ek kakaópor. Ezeket ha-
bosra keverjük. 

A cipókat téglalap alakúra kiso-
dorjuk, 1 kanál krémet rákenünk, 
és feltekerjük, mint a piskótate-
kercset. Ezután 3 db-ból 1 fonatot 
készítünk, és a tetejét étolajos to-
jássárgával megkenjük. Meghint-
hetjük durvára vágott dióval is. 1 
órát pihentetjük a tepsiben, majd 
180 fokra előmelegített sütőben 
35-40 percig szép pirosra kisütjük. 

SÓS STANGLI HOZZÁVALÓI  
ÉS ELKÉSZÍTÉSE:
1 kg liszt, 2 dl étolaj, só, 0,5 l tej, 
élesztő. 

A tejet meglangyosítjuk és 
feloldjuk benne az élesztőt. A 
hozzávalókat összedagasztjuk, 8 
cipóra osztjuk és kelesztjük. Ha 
megkelt, kisodorjuk, cikkekre 
vágjuk, zsírral megkenjük és kifli 
alakúra felsodorjuk. A tetejét só-
val, köménnyel, vagy sajttal meg-
szórjuk. Még kelesztjük és 175 
fokon arany színűre sütjük. 

BAKONYI Erzsébet
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